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برخی رودخانه های
 دایمی استان

 فصلی شده اند

■  با مسوولیت سردبیر

متعدد   های  رودخانه   گلستان  استان 
از  که  دارد  دایمی  و  فصلی  پرآب 
ارتفاعات رشته کوه های البرز سرچشمه 
می گیرند. 40 رود جاری استان از جنوب 
جریان  غرب  به  شرق  از  و  شمال  به 
گرگان رود  اترک،  مهم  رود  سه  دارند. 
و قره سو از جمله رودهای دائمی استان 
هستند. رود اترک یكی از طولانی ترین 
ارتفاعات  از  که  است  کشور  رودهای 
هزار مسجد استان خراسان شمالی سر 
چشمه می گیرد. طول آن 545 کیلومتر 
بوده و تقریباً 120 کیلومتر از رود، مرز 
دو کشور ایران و ترکمنستان را شامل 
می شود. این رود تأثیر بسزایی در کشت 
یكی  و  داشته  کشاورزی  محصولات 
از عوامل توسعه ی اقتصادی استان در 
نواحی شمالی و شمال شرقی به شمار 
می آید.متوسط آبدهی سالانه گرگانرود 
هم که از رودهای مهم و ارزشمند استان 
مكعب  متر  میلیون  حدود 920  است 
متر  میلیون   420 حدود  که  می باشد 
مكعب آن به مصرف کشاورزی می رسد. 
در استان گلستان  به منظور بهره  برداری 
بیشتر از  آب برای توسعه  ی کشاورزی، 
سد وشمگیر و گلستان 1 و 2 بر روی 
احداث  آن  شاخه های  و  گرگان  رود 
شده است.رود قره سو نیز از یک سو 
مهم  ترین منبع تغذیه  کننده خلیج گرگان 
بوده و از سوی دیگر یكی از مراکز عمده 
تكثیر انواع ماهیان استخوانی نظیر ماهی 
کلمه، ماهی سفید، سیم، کپور و کفال 
است. به منظور تأمین آب آشامیدنی شهر 
گرگان و آبیاری زمین های کشاورزی، 
سد کوثر بر روی رود گرماب دشت؛ 
احداث  سو،  قره  اصلی  شاخه های  از 
شده است.عوامل متعددی بر کیفیت و 
کمیت منابع آبی استان تاثیر گذار بوده 
توان  می  عوامل  این  ی  جمله  از  اند 
به  محدودیت منابع آبی و تراکم زیاد 
چاه های کشاورزی ، استفاده بی رویه 
از آبهای زیر زمینی به خصوص جهت 
تامین آب شرب، آلودگی منابع آبی،  تاثیر 
حوادث غیر مترقبه مثل سیل و زلزله  بر 
روی تاسیسات، رشد بی رویه جمعیت 
و توسعه ی شهرها، وقوع خشكسالی 
قابل ملاحظه  افت  و  پی  در  پی  های 

سطح آب زیر زمینی اشاره کرد.

ادامه در صفحه 2

یادداشت اول کشت
  سیاهدانه 

وعده های بی ثمر 
درباغ مزار لطفی

۸۰ درصد ظرفیت
 سدهای گلستان خالی است
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   ما کودک کار تولید می کنیم 

فارسیان گلستان

■ پدیده ی کودک کار ریشه در توسعه نامتوازن دارد و تا هنگامی که نتوانیم شرایط را به گونه ای سامان دهیم 
که شاخص های توسعه به سمت توازن پیش نرود این مسیر هم چنان ادامه خواهد داشت .  
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گلستان رتبه آخر
 از نظر مرگ و میر کرونا

 استاندار گلستان از برگشت محدودیت 
های کرونایی در استان خبرداد و گفت: 
از نظر مرگ و میر کرونا در رتبه آخر و 
از نظر تعداد بستری ها در جایگاه بیست 
و پنجم قرار داریم.هادی حق شناس در 
جلسه استانی ستاد مقابله و پیشگیری از 
کرونا اظهارکرد: وضعیت کرونا در گلستان 
به خاطر مراسم تجمعی در هفته های اخیر 

سیر صعودی پیدا کرده و محدودیت ها 
تعداد  افزود:  گردند.وی  برمی  دوباره 
میانگین  نفر در  میلیون  فوتی ها در هر 
کشوری ۳5 نفر بوده اما در گلستان این 

عدد کمتر از 10 نفر است.
حق شناس اضافه کرد: در میانگین کشوری 
از هر 100 هزار نفر در کشور یک نفر 
بستری بوده که در گلستان این رقم کمتر 

از 10 نفر است.استاندار گلستان توضیح 
داد که استان از نظر مرگ و میر کرونا 
در رتبه آخر و از نظر تعداد بستری ها در 
جایگاه 25 قرار داریم و حفظ این شرایط 
با رعایت مردم ممكن است.وی تصریح 
کرد: در مجموع گلستان نسبت به کشور 
وضعیت خوبی داشته اما اگر رعایت نكنیم 

دوباره شرایط قرمز خواهد شد.
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آیت ا... نورمفیدی و رد تئوری برخورد 

تمدن ها و خرده فرهنگ ها

پیش بینی آینده جهان
 در سال 2۰5۰ میلادی

2
پیش بینی 2 هفته

 با شرایط بد کرونا 

  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 
فرابورس ، کالا و انرژی

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759
www.kargozari.org
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پیش بینی 2 هفته
 با شرایط بد کرونا 

رئیس دانشگاه علوم پزشكی گلستان از سیر 
صعودی کرونا در استان خبرداد و گفت: در 
دو هفته آینده شرایط بدی از نظر میزان بستری 
ها و شیوع کرونا در گلستان خواهیم داشت. 
به گزارش مهر، عبدالرضا فاضل ظهر در ستاد 
کرونای گلستان اظهارکرد: در حال حاضر، روند 
ابتلا و بستری کووید 19 در استان گلستان با 
وضعیت  در  استان  و  شده  مواجه  افزایش 
هشدار قرار گرفته است. فاضل افزود: با توجه 
به تعطیلات هفته گذشته و اعیاد پیش رو و 
رعایت نكردن دستورالعمل های بهداشتی، 
مطمئنا طی دو هفته آینده، شرایط مطلوبی در 
استان نخواهیم داشت. رئیس دانشگاه علوم 
پزشكی استان گلستان گفت: در حال حاضر 
۳۳۸ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های 
استان بستری هستند که از این تعداد ۶۶ بیمار 
در بخش مراقبت های ویژه و ۳2 بیمار به 
دستگاه ونتیلاتور متصل هستند. وی اضافه 
کرد: اگر مردم رعایت نكنند شرایط اسفند و 
تیرماه در استان تكرار می شود. گفتنی است 
در  بود:  این شرح  به  این جلسه  مصوبات 
شهرستان های قرمز کرونایی، برگزاری مراسم 
اجتماعی، فرهنگی و همایش ها، ممنوع است 
فعالیت مدارس شبانه روزی، کافه، قهوه خانه 
و چایخانه، باشگاه های ورزشی به خصوص 
ورزش های پربرخورد مثل کُشتی و...، مراکز 
استخرهای  سالنی،  و  سرپوشیده  تفریحی 
سرپوشیده و ...ممنوع است. کارکنان مجموعه 
های اداری با دورکاری با اولویت دورکاری 

بانوان به فعالیت بپردازند.

کمبود نان در شهرستان گرگان صحت ندارد
فرماندار گرگان گفت: مشكل کمبود آرد 
صحت  وجه  هیج  به  گرگان  در  نان  و 
ندارد و به زودی مشكلات ایجاد شده در 
بحث شلوغی صف نانوایی ها برطرف می 
شود.  به گزارش روابط عمومی فرمانداری 
گرگان، محمد حمیدی در جلسه شورای 
آرد و نان شهرستان که با حضور مدیرکل 
غله استان در محل فرمانداری و به منظور 
رسیدگی به مشكلات شلوغی صف های 
نانوایی ها برگزار شد گفت: باید بازرسی ها 
در این حوزه با جدیت بیشتر و به صورت 
هدفمند انجام شود تا مشكلی بابت توزیع 
باشد.  نداشته  وجود  مردم  بین  در  نان 
حمیدی با اشاره به اینكه نظارت هدفمند 
برعملكرد خبازان میتواند در روند صحیح 
توزیع نان بین مردم تاثیر بسزایی داشته 
باشد، تصریح کرد: به منظور تقویت نظارت 
ها در سطح شهرستان از ظرفیت اداره کل 
غله استان گلستان در افزایش اکیپ های 

بازرسی باید استفاده شود. فرماندار گرگان 
تاکید کرد: همه ی خبازان موظفند با توجه 
به سهمیه آرد در نظر گرفته برای هر نانوایی، 
ساعت پخت نان را با ساعت کاری خود 
تنظیم کرده و هیچ نانوایی حق ندارد زودتر 
از موعد مقرر پخت نان را تعطیل کند. 

حمیدی ادامه داد: اگر نانوایی زودتر از زمان 
کاری خود، پخت نان را متوقف و یا تعطیل 
کند تخلف محسوب می شود و بازرسان 
نیز باید با آنها برخورد جدی داشته باشند. 
وی افزود: اگر خبازان در پخت نان درست 
عمل کنند و همه ی سهمیه آردی که در 

اختیارشان قرار می گیرد تبدیل به نان شود، 
مشكلی بابت کمبود نان در سطح شهرستان 
فرماندار  داشت.  نخواهیم  وجه  هیج  به 
گرگان با اشاره به اینكه صف های طولانی 
در نانوایی ها هیچ ارتباطی به کمبود نان 
ندارد، افزود: به هیچ عنوان اجازه نخواهیم 
داد یک سری افراد سود جو از این فرصت 
اذهان  تشویش  باعث  و  کرده  استفاده 
عمومی شوند. مدیرکل غله استان دراین 
جلسه گفت: ما برای تامین نان شهروندان 
درصورت درخواست فرمانداریها و داشتن 
سهمیه  افزایش  آماده  کارشناسی  توجیه 
شهرستانها تا حد رفع مشكل هستیم و 
در این خصوص شهروندان هیچ نگرانی 
نداشته باشند. لازم به ذکراست دراین جلسه 
به منظورکاهش تراکم صف نانوایی ها به 
نانوایی های آزاد پز خیابانهای اصلی با تایید 
شورای آرد و نان شهرستان افزایش سهمیه 

تعلق خواهد گرفت.

ایران عضو فعال کمیته فنی 
سازه های چوبی جهان شد

 رییس دبیرخانه کمیته متناظر سازه های 
مهندسی  دانشكده  در  مستقر  چوبی 
چوب و کاغذ دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان از ارتقای جایگاه 
ایران در این کمیته بین المللی خبر داد و 
گفت: امكان شرکت در رای گیری و اخذ 
تصمیمات مرتبط با تدوین استانداردهای 
بین المللی از این طریق فراهم شد. به 
گزارش ایرنا، حمیدرضا عدالت اظهار 
داشت: ایران در سال 1۳95 عضو ناظر 
کمیته متناظر سازه های چوبی شد و به  
واسطه تخصص اعضای هیات علمی 
گلستان، دبیرخانه این کمیته در دانشكده 

مهندسی چوب و کاغذ دانشگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان مستقر 
شد. وی با یادآوری اهمیت سازه های 
چوبی در کاهش ایجاد گاز گلخانه ای 
گفت: مطابق  پیش بینی ها، کره زمین تا 
سال 2050 میلادی 2/۳ میلیارد شهرنشین 
جدید خواهد داشت که تامین خانه آنها با 
روش های کلاسیک و ساختمان هایی بر 
پایه مواد معدنی و فلزی با معاهده پاریس 
مانند  گلخانه ای  گازهای  کاهش  برای 
دی اکسید کربن مغایرت دارد. بر اساس 
معاهده پاریس که سال 2015 انجام شد، 
195 کشور جهان در بیست و یكمین 

اجلاس کنوانسیون تغییرات آب  و هوایی 
سازمان ملل متحد به سندی دست یافتند 
که مبتنی بر آن موظف شدند برنامه خود 
را برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
دی اکسید  خصوص  به  انسان ساخت 
دبیرخانه  رییس  دهند.  کاهش  کربن 
کمیته متناظر سازه های چوبی افزود: 
تولید مصالح مرسوم از جمله سیمان و 
استخراج آهن برای تولید فولاد به دلیل 
واکنش های شیمیایی فرآیند تولید و 
استفاده از کُک برای تولید گرما موجب 
انتشار مقادیر بالایی از گازکربنیک در 

اتمسفر می شود.

تمدید مهلت ثبت نام در طرح 
ملی توسعه مشاغل خانگی

مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی استان گلستان از 
تمدید مهلت ثبت نام در طرح ملی توسعه 
مشاغل خانگی تا ۳0 آبان ماه خبرداد. به 
گزارش ایسنا، موسی بی باک اظهار کرد: 
طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در 
راستای ایجاد اشتغال پایدار و به منظور 
کمک و رونق اقتصادی خانوار و توسعه 
جایگاه مشاغل خانگی در اقتصاد کشور 
با  وی  است.  اجرا  حال  در  استان  و 
اشاره به اینكه این طرح در سه فاز اجرا 
می شود، افزود: در فاز اول شناسایی و 
و  و ظرفیت ها  مزیت ها  اولویت بندی 
پتانسیل های اشتغال در حوزه مشاغل 
توانمندسازی  دوم  فاز  در  خانگی، 

از طریق راهنمایی، استعداد  متقاضیان 
سنجی، مشاوره، آموزش های کوتاه مدت 
در خصوص کارآفرینی، شناخت بازار 
و مسائل مالی و در فاز سوم که مربوط 
و  ارتباط  است،  بازار  به  اتصال  به 
تعامل با اشخاص فعال عرصه فروش 
ارتباط  و  محصولات مشاغل خانگی 
با برندهای معروف بازار فروش انجام 
اشتغال  و  کارآفرینی  مدیر  می گیرد. 
استان گلستان ضمن تأکید بر اثربخشی 
خانگی  مشاغل  توسعه  ملی  طرح 
و  خانگی  مشاغل  جایگاه  توسعه  در 
پایداری اشتغال، تصریح کرد: با اجرای 
این طرح حلقه های مفقوده شناسایی 
لازم،  شبكه سازی  و  سازی  تیم  با  و 

شاهد افزایش کمی و کیفی محصولات 
برندهای  بازار توسط  عرضه شده در 
مطرح خواهیم بود. بی باک خاطرنشان 
کرد: سهم استان گلستان از طرح ملی 
توسعه مشاغل خانگی 2 هزار و ۳00 
نفر بوده که تاکنون یک هزار و ۶20 
به  اشاره  با  وی  کرده اند.  ثبت نام  نفر 
ماه  آبان  تا ۳0  ثبت نام  مهلت  تمدید 
سال جاری، گفت: متقاضیان می توانند 
www.inhb. برای ثبت نام به سایت
ir مراجعه کنند. داشتن حداقل 1۸ سال 
سن، بومی استان محل ثبت نام بودن، 
بیمه  عدم  و  تمام وقت  اشتغال  عدم 
کارآفرینی از جمله شروط ثبت نام در 

این طرح است.

نصب مرتفع ترین چرخ وفلک ایران در شهربازی گرگان
رئیس شورای اسلامی شهر گرگان، به پروژه شهربازی گرگان 
اشاره کرد و گفت: شهربازی یكی از انتظارات چند ساله مردم 
گرگان بوده است، البته شهربازی که کیفیت مطلوب داشته 
باشد زیرا اکنون در گرگان شهربازی داریم اما از دیدگاه مردم 
با شهربازی مطلوب شهر فاصله دارد. به گزارش روابط 
عمومی شهرداری گرگان، سید محمد مرتضوی افزود: کار 
انجام شده در منطقه هزارپیچ از چند جهت قابل تامل است، 
تمرکز پروژه های اینچنینی را در محور ناهارخوران از بین 
بردیم، منطقه هزارپیچ از لحاظ چشم انداز و زیبایی قابل تامل 
است، شهربازی جدید در مبادی ورودی غرب گرگان قرار 
دارد و مسافران در کمترین فاصله ممكن می توانند به این 

نقطه برسند. مرتضوی ادامه داد: مساحت شهربازی گرگان 
15 هكتار است و جزو پنج شهربازی بزرگ کشور به شمار 
می رود، در این شهربازی فقط امكانات و وسایل بازی در 

نظر گرفته نشده بلكه مراکز اقامتی و تجاری در این منطقه 
وجود خواهد داشت. وی اضافه کرد: یكی از اهداف ما رونق 
کسب و کار و اقتصاد شهر گرگان است، به نمادهای اصلی 
شهربازی هم به صورت کامل توجه شده و به دنبال نصب 
مرتفع ترین چرخ و فلک کشور در شهربازی گرگان هستیم 
که نظیر آن در ایران وجود نداشته باشد. با استقرار سورتمه، 
ترن هوایی و وسایل بازی مدرن، شهربازی گرگان در کشور 
جایگاه ویژه ای خواهد داشت. رئیس شورای اسلامی شهر 
گرگان در خصوص اعتبارات لازم برای احداث شهربازی 
گرگان گفت: تصور ما اعتبار 450 میلیاردی برای  پروژه 

شهربازی گرگان بوده است.  

ادامه یادداشت اول

برخی رودخانه های
 دایمی استان فصلی 

شده اند
به  تاثیر  استان،  دائمی  و  فصلی  رودهای 
سزایی در طبیعت، آب و هوا و حتی اقتصاد 
منطقه دارند. حفظ  و نگهداری از این رود 
آن  از  برداری  بهره  بسیار مهم است و  ها 
ها باید به شیوه مدیریت شده انجام شود.
دلیل  به  زیرزمینی  های  آب  تغذیه  کمبود 
کاهش نزولات جوی و افزایش بهره  برداری 
از آب های زیرزمینی برای مصارف شرب 
موجب  کشاورزی  و  بهداشت، صنعت  و 
سفره های  در  موجود  آب  حجم  کاهش 
آب زیرزمینی شده است. در حال حاضر 
به  استان  دایمی  های  رودخانه  از  برخی 
فصلی  ذی ربط  مسئولان  بی توجهی  دلیل 
به رودخانه  تبدیل شدن  در حال  یا  شده 
های فصلی است مسوولان حفاظت محیط 
زیست، جهاد کشاورزی و منابع طبیعی در 
این خصوص مسوولند و باید اقدام موثری 
انجام داده یا اینكه شیوه های مدیریتی را 

تغییر دهند. 
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خبر

مسدود سازی و محدودیت
 رفت و آمد در تفرجگاه ها

و  النگدره  مسدود شدن  از  گرگان  فرماندار 
محدودیت رفت و آمد در ناهارخوران خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی  فرمانداری گرگان، 
گرگان  شهرستان  فرماندار  حمیدی  محمد 
باتوجه به قرمز شدن وضعیت شیوع کرونا در 
سطح شهرستان گفت: از روز گذشته تا اطلاع 
ثانوی، مسیر سواره النگدره مسدود و مسیر 
ناهارخوران نیز توسط پلیس راهور و نیروی 
انتظامی به شدت کنترل خواهد شد. همچنین 
برای جلوگیری از شیوع کرونا و عدم حضور 
شهروندان در تفرجگاه ناهارخوران، مامورین 
سد معبر شهرداری به شهروندانی که در حاشیه 
این مسیر اتراق کرده باشند تذکر خواهند داد 
و از هرگونه اتراق و نشستن در حاشیه بلوار 
ناهارخوران جلوگیری خواهد شد. فرماندار 
گرگان از همه ی شهروندان این درخواست 
را داشت تا با مامورین سد معبر شهرداری و 
نیروی انتظامی  همكاری لازم را داشته باشند 
و از هرگونه نشست و اتراق در حاشیه بلوار 

ناهارخوران اکیداً خودداری کنند.

کشف ۸۱ قلم شی تاریخی
 در بافت تاریخی استرآباد گرگان

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان گلستان از 
کشف ۸1 قلم شی تاریخی در بافت تاریخی 
استرآباد گرگان خبرداد. به گزارش مهر، سارا 
فرهنگی  اموال  قلم   ۸1 اظهارکرد:  اخوت 
متعلق به دوره سلجوقیان در بافت تاریخی 
گرگان کشف شد. وی افزود: با رصد اطلاعاتی 
استان و  مرکز  یگان حفاظت  پایگاه  توسط 
بازدیدهای مستمر از مواریث تاریخی، نیروهای 
یگان حفاظت با بازرسی صورت گرفته متوجه 
ادامه روند خاکبرداری و حفر چاه غیر مجاز 
در محله سرچشمه کوچه سهپر حسینیه تاشی 
های مقیم گرگان شدند. اخوت ادامه داد: پس 
از توقف کار ماموران یگان حفاظت با بررسی و 
پایش میدانی از داخل چاه و حفره داخل یكی 
از چاه ها اموال فرهنگی و تاریخی در سطح 
خاک آشكار شد. وی بیان کرد: در بازمانده 
این خاکبرداری با حضور نماینده دادستان و 
دیگر مراجع ذی صلاح تعداد ۸1 قلم اموال 
فرهنگی مربوط به دوره سلجوقیان کشف شد. 
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گلستان  استان  دستی  صنایع  و  گردشگری 
گفت: این اموال شامل پایه شمعدان، عود ساز، 
سرمدان، قطعات شكسته شمعدان، دسته پایه 
شكسته، جاقلمی، ساقه شمعدان، تشت فلزی 

کروی شكسته و شی سفالی لعاب دار است.

  

آیت ا... نورمفیدی
 و رد تئوری برخورد 
تمدن ها و خرده فرهنگ ها

■  دکتر حامد صمدلویی

ساموئل هانتینگتون استاد علوم سیاسی 
دانشگاه هاروارد ایالات متحده آمریكا 
از نظریه پردازانی بود که نگاه بدبینانه 
ای نسبت به جهان پس از جنگ سرد 
منازعه  از  پس  بود  معتقد  داشت.وی 
و  رقابت  یعنی  غرب،  تمدنی  درون 
کنش جریان های لیبرالیسم و کمونیسم 
که منجر به فروپاشی اتحادیه جماهیر 
شوروی شد، شاهد پر رنگ شدن گسل 
های تمدنی و برخورد تمدن ها خواهیم 
بین کشورهای اسلامی  این  بود و در 
بود. خواهند  خونین  مرزهای  دارای 
هانتینگتون معتقد بود خرده فرهنگ ها نیز 
از چنین منازعه ای مصون نخواهند بود.

نظریه  و  آثار  تمام  در  که وی  این  در 
منظر  از  جهانی  مسائل  به  خود  های 
منافع  محور  بر  هم  آن  و  استراتژیک 
ملی آمریكا می نگرد و رهنمود می دهد 
شكی وجود ندارد اما حملات ایالات 
متحده به افغانستان در اکتبر 2001 و به 
عراق در مارس 200۳ بر اساس همین 
رویكرد یعنی تئوری برخورد تمدن ها 

قابل تحلیل است.با نگاهی به وضعیت 
مشاهده  قابل  خاورمیانه  کشورهای 
تا  پاکستان  و  افغانستان  از  که  است 
عراق و سوریه و بحرین شكاف های 
مذهبی و قومیتی منجر به شكل گیری 
خشونت های متعدد و تأسف انگیزی 
شده است، این در شرایطی است که 
ایران به عنوان کشوری که در مرکز سه 
فضای ژئوپلتیک خاورمیانه، آسیای میانه 
و کشورهای حاشیه خلیج فارس واقع 
امن، سندهای جامع  شده در ساحلی 
توسعه را عملیاتی می کند.اما در بین 
استان های کشورمان، گلستان به دلیل 
تنوع قومیتی )فارس، ترکمن و بلوچ( 
و مذهبی )شیعه و سنی( از استان های 
ژئواستراتژیک  منظر  از  مطالعه  قابل 
زنده  هانتینگتون  اگر  گمان  است.بی 
بود شكست تئوری برخورد تمدن ها 
و خرده فرهنگ ها را می توانست به 
وضوح در استان گلستان مشاهده کند.
امنیت  آمیز و  اما همزیستی مسالمت 
به  در خلاء  گلستان  استان  در  مطلق 

وجود نیامده است. حتما خوانندگان این 
سطور در اظهار نظرهای شخصیت های 
برجسته کشور به تمجید از نقش پررنگ 
آیت الله نورمفیدی در اشاعه ارزش های 
اسلام رحمانی و تأکید ایشان بر برادری 
استان  در  ها  قومیت  و  سنی  و  شیعه 
گلستان توجه کرده اند.امنیت حاصل از 
این همزیستی مسالمت آمیز و برادرانه با 
محوریت نماینده ولی فقیه در استان و 
تعامل سازنده وی با زعما و شهروندان 
قومیت ها، استان گلستان را به کارخانه 
این  قطعا  و  کرده  مبدل  امنیت  تولید 
با  مطلق(  )امنیت  صدور  قابل  کالای 
از  خاورمیانه  بحرانی  مناطق  مشاهده 
ترویج  قابل  و  بدیل  بی  های  ارزش 
ارزیابی می گردد.آیت الله نورمفیدی در 
فضای عملیاتی، تئوری برخورد تمدن 
ها و خرده فرهنگ های هانتینگتون را 
رد و همزیستی مسالمت آمیز و برادرانه 

را در استان گلستان نهادینه کرده است.

■  پژوهشگر علوم سیاسی 

))

انجام 9472 مورد بازرسی از بازار گلستان
از  حمایت  و  نظارت  بازرسی،  معاون 
سازمان صنعت،معدن  کنندگان  مصرف 
وتجارت استان گلستان گفت: درمهرماه 
امسال نه هزار و 472 مورد بازرسی از 
خدماتی  و  تولیدی  صنفی،  واحدهای 
سازمان  بازرسان  توسط  استان  سراسر 
انجام  گلستان  وتجارت  صنعت،معدن 
سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به  شد. 
گلستان،  استان  وتجارت  صنعت،معدن 
به  اشاره  با  گفت:  اصغری  اصغر  علی 
راستای  در  بازرسین  عملكرد  اهمیت 
و  کنندگان  مصرف  حقوق  از  حمایت 
تولید کنندگان و همچنین نظارت جدی 
بر عملكرد واحدهای صنفی، تولیدی و 
خدماتی و ایجاد ثبات و امنیت در سطح 
سازمان  این  بازرسین  عملكرد  از  بازار 
علی  داد.  خبر  جاری  سال  مهرماه  در 
تاثیرگزار  حضور  گفت:  اصغری  اصغر 
بازرسان درسطح بازار، تشدید طرحهای 
نظارتی، اجرای گشتهای مشترک با سایر 
دستگاههای مرتبط عاملی موثر در راستای 

احتمالی  تخلفات  وقوع  از  پیشگیری 
باشد. وی همچنین  می  بازار  در سطح 
افزود: بر اساس آمار دریافتی تعداد ۶00 
مورد گزارش و شكایات مردمی پیرامون 
خرید و فروش کالا و ارائه خدمات در 
این  خبری  ستاد  به  سال 1۳99  مهرماه 
تعداد  این  از  که  شده  گزارش  سازمان 
509 مورد از گزارشات مربوط به عرضه 
کالا و 91 مورد از گزارشات مربوط به 

ارائه خدمات به شهروندان بوده است که 
بیشترین آمار تخلفات به ترتیب مربوط به 
انواع نان ،خواروبار،سیلندر گاز مایع و... 
میباشد. همچنین بیشترین آماربازرسیهای 
و  استان  مرکز  به  مربوط  آمده  بعمل 
بیشترین آمار ارزش ریالی پرونده های 
شهرستان  به  مربوط  مكشوفه  تخلفات 
گرگان میباشد. اصغری در ادامه با تاکًید 
بر اولویت رسیدگی شكایات مردمی در 

مرکز استان و شهرستان های تابعه با ارائه 
گزارشی از آمار پرونده های تنظیم شده 
برای متخلفان اقتصادی در این ماه افزود: 
تعداد 9472 مورد بازرسی از واحدهای 
درسطح  خدماتی  و  تولیدی  صنفی، 
بررسیها  این  در  که  آمد  بعمل  استان 
و  شناسایی  متخلف  واحد   ۳55 تعداد 
ارزش  به  واحدها  این  تخلف  پرونده 
29/51۳/4۳۸/991ریال تشكیل و جهت 
صدور رای نهایی به اداره کل تعزیرات 
حكومتی استان ارسال گردید. این مقام 
مسئول در ادامه گفت: در پی بررسیهای 
بعمل آمده توسط بازرسان این سازمان در 
این ماه 44 مورد از پرونده های متشكله 
منجر به مصالحه و جلب رضایت گشته 
که شاکیان پرونده ها در ازای دریافت حق 
و حقوق قانونی، تعویض کالای معیوب و 
یا دریافت خدمات معوق رضایت خود را 
اعلام نموده و به تبع آن از تشكیل و ارجاء 
پرونده به ادارات کل تعزیرات حكومتی و 

دیگر محاکم قضایی اجتناب گردید.

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان درنظر دارد 
 بصورت مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت به انجام برساند تمامی مراحل 
برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضاء الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

از  منابع طبیعی  و  باید صلاحیت کشاورزی  شرکت کنندگان 
سازمان برنامه و بودجه یا سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 

طبیعی را داشته باشند.
از ساعت ۱7 روز شنبه  انتشار اسناد در سامانه ستاد:  تاریخ 

مورخ 99/۸/۱۰
مهلت دریافت اسناد: از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱7 روز چهار شنبه مورخ 99/۸/۱4

آخرین مهلت تکمیل و ارائه اسناد از طریق سامانه ستاد تا ساعت ۱7 روز شنبه مورخ 
99/۸/24 و تحویل اصل ضمانتنامه یا فیش واریزی بصورت فیزیکی و لاک و مهر به 

دبیرخانه اداره کل تا پایان وقت اداری همان روز )شنبه 99/۸/24) می باشد.
تاریخ انتشار مرحله دوم 99/۸/۱۱

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان- شناسه آگهی 1034683

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
نوبت دوم
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پیش بینی آینده جهان
 در سال 2۰5۰ میلادی

■  دکتر سّیدرضا هاشمی

پیش بینی اینكه جهان، در آینده چه شكلی خواهد داشت، 
مورد علاقه افراد زیادی می باشد. برخی با نگاهی بدبینانه، 
آینده ای هولناک را برای جهان متصور می شوند، جهانی با 
رشد سرسام آور جمعیت، که نهایتا به خاطر عللی مانند گرمای 
بیش از حد زمین، فجایع و بلایای طبیعی، حمله موجودات 
فضایی یا جنگ اتمی، نابود می شود. از طرف دیگر، عده ای 
به آینده جهان خوش بین هستند. آنها ضمن قبول این مسئله 
که با رشد جمعیت جهان و کمبود منابع، جهان با مشكلاتی 
مواجه خواهد شد، به پیشرفت های اجتماعی و اقتصادی 
و اختراعات علمی و تكنولوژی و موفقیت های بشر اشاره 
کرده و آینده ای بهتر را برای آینده جهان ترسیم می کنند.

 اقتصاد جهان بین سال های 2014 تا 2050 به طور میانگین سه 
درصد در سال رشد خواهد کرد. این بدین معناست که رشد 
اقتصادی جهان تا سال 20۳7 دو برابر و تا سال 2050 حدودا 
سه برابر خواهد شد. هند در سال 2050 با پیشی گرفتن از 
ایالات متحده، جایگاه دوم اقتصاد جهان را بعد از چین به 
خود اختصاص خواهد داد. در سال 2014 چین با تولید 
ناخالص داخلی بالغ بر 17هزار و ۶۳2 میلیارد دلار جایگاه 
اول، آمریكا با  17 هزار و 41۶ میلیارد دلار جایگاه دوم و هند 
با هفت هزار و 277 میلیارد دلار جایگاه سوم را داشتند. این در 
حالی است که پیش بینی می شود در سال 2050 چین با تولید 
ناخالص داخلی ۶1 هزار و 79 میلیارد دلاری، کماکان جایگاه 
اول را داشته باشد اما هند با رشد اقتصادی چشمگیری با 
تولید ناخالص داخلی 42 هزار و 205 میلیارد دلاری، از تولید 
ناخالص داخلی 41 هزار و ۳۸4 میلیارد دلاری ایالات متحده 
پیشی گیرد. همچنین پیش بینی می شود فاصله بین سه اقتصاد 
بزرگ جهان یعنی چین، هند و آمریكا در دهه های آینده با بقیه 
کشورهای جهان بیشتر و بیشتر شود. بر اساس پیش بینی های 
انجام شده، سهم اتحادیه اروپا از تولید ناخالص داخلی جهان 
از حدود 17 درصد فعلی، به کمتر از 12 درصد تا سال 
2050 کاهش پیدا خواهد کرد.  براساس پیش بینی سازمان 
خواربار جهانی سازمان  ملل  متحد )فائو(، جمعیت جهان  به 
9 میلیارد و ۶00 میلیون نفر در سال 2050 خواهد رسید و 
این رشد سرسام آور جمعیت، بر اساس گزارش های فائو، 
منجر به کمبود غذا در جهان خواهد شد.پیش بینی می شود 
امید به زندگی بشر بیشتر شود. بر اساس آنچه سازمان ملل 
متحد اعلام کرده  است، میانگین امید به زندگی در سال 
با ۶7/2  به 7۶ سال خواهد رسید که در مقایسه   ،2050
سال در سال 2010، حدود 10 سال افزایش خواهد یافت.

اسیدی شدن اقیانوس ها، دیگر مسئله جدی زیست محیطی 
است که جهان با آن مواجه است. دی اکسیدکربن اضافی 
تولیدشده توسط انسان که در آب اقیانوس رها می شود، 
تبدیل به اسید کربنیک شده و این مسئله با گذشت زمان 
از ۳0  بیش  اقیانوس  اسیدی  است خاصیت  باعث شده 
اقیانوس  در  اسید  افزایش  این  کند.  پیدا  افزایش  درصد 
آب  درون  کربنی  موجودات  تعادل  می شود  باعث 
بیفتد. خطر  به  دریایی  موجودات  نسل  و  خورده  برهم 

 بر اساس گزارش بنیاد عدالت زیست محیطی )ای جِی افِ(، 

تا  باعث خواهد شد  آینده  گرمایش جهانی در 40 سال 
به  هوایی"  آب  و  "پناهندگان  عنوان  با  نفر  میلیون   150
از  بیش  سال 2025  تا  کنند.  مهاجرت  دیگر  کشورهای 
نیمی از کشورهای جهان با بحران کم آبی مواجه خواهند 
بود و 25 سال بعد یعنی تا سال 2050، 75 درصد جمعیت 
کرد. نرم خواهد  پنجه  کم آبی دست  و  با مشكل  جهان 

 یكی از سخت ترین پیش بینی ها راجع  به آینده، پیش بینی 
که  همان طور  است،  تكنولوژیک  پیشرفت های  درباره 
بهترین دانشمندان نیز در گذشته نتوانسته بودند اثر فیزیک 
تلفن های   با  دنیایی  تصور  و  کنند  پیش بینی  را  هسته ای 
قرن  میانه  مانند  روزگاری  در  امروزی  هوشمند  همراه 
موبایل  گوشی  هر  بود.  معجزه  به  شبیه  چیزی  بیستم، 
نسبت  قوی تری  بسیار  رایانه ای  پردازش  قدرت  امروزی 
دارد.  ناسا در دهه 19۶0  رایانه ای  پردازش  به کل سیستم 
اشكال  و  است  تكنولوژی  به  متعلق  آینده  های  سال 
جدید تكنولوژی جنس و سبک زندگی مردمان را تغییر 
با   2050 سال  تا  که  تغییراتی  ترین  مهم  داد.  خواهند 
سرنشین،  بدون  هواپیماهای  وفور  داشت،  خواهد  امروز 
سفرهای  متفكر،  های  ماشین  سریع،  فوق  قطارهای 
لباس  پروتزها،  و  مصنوعی  اعضای  توریستی،  فضایی 
بود.  خواهد  خوران  خودروهای  تكنولوژیک،  های 
در آینده ربات هایی تولید خواهند شد که فرقشان با انسان غیر 
قابل تشخیص خواهد بود. خیلی ها معتقدند بعضی از انسان 
ها رابطه عاطفی و رمانتیک با ربات را به انسان ها ترجیح 
خواهند داد. محققان می گویند که در دنیای تكنولوژی های 
آینده، سكس مجازی با ربات تا سال 2040 به یک امر عادی 
تبدیل خواهد شد. و پیش بینی می کنند که این ربات ها تا 
سال 20۳5 در خانه های مردم ثروتمند ظهور خواهند کرد. 
ازدواج ربات با انسان تا سال 2050 قانونی خواهد شد. لباس 
های مخصوص تا ده سال دیگر به مردم توانایی هایی از نوع 
توانایی ابر انسان های کتاب های مصور خواهد داد مانند 
لباسی که شرکت هیوندا ساخته و توانایی بلند کردن وسایل 
سنگین را به فرد می دهد. البته این اول راه است و در سال 
های آتی لباس هایی خواهیم داشت که راه رفتن و دویدن 
را ساده تر می کند یا پوشاکی از جنسی خاص که جلوی 
خستگی شخص را گرفته و او را قدرتمندتر می کند ساخته 
خواهد شد. تا سال 2025 تلفن های هوشند منسوخ خواهند 
شد و تا چند سال دیگر خبری از تلفن های هوشمند به 
شكل امروزی نخواهد بود و مردم به کسی که چنین ابزاری 
را در دست بگیرند، خواهند خندید. در واقع تا پنج شش 
سال دیگر بعید نیست هر کسی در دستبند یا گردن بند یا 
هر ابزار کوچک دیگری یک تلفن هوشمند داشته باشند و 
نیازی به حمل این ابزارهای دست و پاگیر مزاحم نداشته 
باشد. پیش بینی ها در مورد تكنولوژی های آینده می گوید 
که تا سال 2050 تقریبا تمام خودروها به صورت خودران 
خواهند شد و مرگ و میر ناشی از تصادفات جاده ای تقریبا 
به صفر خواهد رسید. برخی بر این باورند که رایانه های سال 
2050 خواهند توانست به توانایی های بشری برسند. البته در 
برخی موارد رایانه های امروزی به این حد رسیده اند. تا ۳0 
سال آینده خواهیم توانست ماشین حساب هایی بخریم که در 
منطق، بسیار قوی تر از انسان عمل می کنند. هوش مصنوعی 
به سطحی از توسعه یافتگی می رسد که از هوش انسان 
بالاتر می رود و خودش می تواند مرتباً در توسعه خودش 
خودکار باشد. هوش مصنوعی  مفید باشد، به بیانی دیگر کاملا ً
به زودی بر نحوه زندگی و کار کردن ما به شكلی گسترده 
و عمیق تاثیر خواهد گذاشت. همچنین دور از ذهن نیست 
اگر در آینده بشنویم که یک هوش مصنوعی از کنترل سازنده 
اش خارج شده و باعث بروز یک فاجعه شده است، مانند 
کشتن عده ای از انسانها یا اختلاس های چند میلیون دلاری.  
بنابر گزارش آژانس بین المللی انرژی، مصرف جهانی انرژی 
هر ساله به میزان دو درصد افزایش می یابد که در ترکیب 
با افزایش جمعیت پیش بینی شده به معنای دو برابر شدن 
تقاضا تا سال 2050 است. اگر انسان بتواند دو اتم بسیار داغ 
را برای تشكیل یک اتم با یكدیگر برخورد دهد و سپس 
انرژی منتشر شده از این برخورد را کنترل کند، مشكلات 
مربوط به برق برای همیشه از بین خواهد رفت. دانشمندان 
آلمانی با معرفی راکتور گداخت هسته ای X-W7 که یک 
استلراتور محسوب می شود تمام تلاش خود را به کار گرفته 
اند تا این رویا را محقق سازند. از آنجایی که منابع کره زمین 
با توجه به مصرف بالای بشر زیر فشار قرار دارند و در حال 
حاضر برخی فلزات کلیدی کمیاب یا غیر اقتصادی برای 
استخراج هستند، دسترسی به منابع ستاره ها و سیارک ها یكی 
از  راه حل هایی است که مد نظر قرار دارد. شرکت پلنتری 
ریسورسز )Planetary Resources( این هدف را دنبال 
می کند و بر همین اساس ماموریت های فضایی رباتیک برای 
شناسایی سیارک های نزدیک کره زمین با بیشترین قابلیت 

استفاده مد نظر قرار گرفته اند. همانگونه که آسانسورها 
شكل گیری آسمانخراش ها و شهرهای عمودی را ممكن 
کرده اند، زندگی در خانه هایی روی آب می تواند مرحله 
بعدی شهرنشینی باشد. بنابر پیش بینی های صورت گرفته، 
امكان افزایش سطح آب دریاها به میزان 20 تا ۳0 سانتیمتر 
تا سال 2050 وجود دارد و مواجهه شدن شهرهای جهان از 
نیویورک تا بانكوک، گوانگژو و مومبای با روند افزایشی وقوع 
سیل امكان پذیر است. این در شرایطی است که برخی جزیره 
ها به زیر آب می روند و یا غیرقابل سكونت می شوند. در 
این میان، ایجاد جوامع شناور می تواند پاسخی به این شرایط 
باشد. هفتاد تا هشتاد درصد شغل ها تا بیست سال آینده دیگر 
وجود نخواهند داشت و شغل های جدید به وجود خواهند 
آمد. مشاغل و حرفه های نوظهوری نیز در دنیا با توجه به 
رشد و توسعه فناّوری و دیگر عوامل مؤثر بر این روند به 
وجود خواهد آمد ازجمله رشته های نوظهور مانند مهندس 
نانوپزشكی، مشاور تغذیه و جراح مجازی،  پزشک آنلاین، 
مولكولی،  تغذیه  متخصص  پزشكی،  داده های  مدیریت 
مهندس بافت یا ارُگان، طراح هواپیماهای بدون سرنشین، 
راه حل های  مهندس  اطلاعاتی،  داده های  تحلیل  مهندس 
امنیت بیومتریک، مفسر الگوریتم، تحلیلگر پیش بینی رفتار، 
کارگزار داده کالاها )دیتاکالاها(، طراح زیرساخت خانه های 
هوشمند، طراح فضاپیما، طراح فناوری لمسی، ویرایشگر 
رسانه ای، طراح زیستگاه های فرازمینی، میكروبیولوژیست 

و  تخریب  ژنتیک  متخصص  سالمندان،  مشاور  فضایی، 
انقراض و مسئول سلامت پسماندها، ارزیاب هنری، منتور 
استارت آپ، حرفه های جدید در گردشگری مانند طراح 
سیستم های هوشمند سفر، طراحی ناوبری تور از حرفه های 
نوظهور خواهند بود. شاید بتوان گفت تنها کسب و کار 
فیزیكی که در آینده رشد خواهد کرد، گردشگری است 
چرا که انسان ها کارهای خود را به سیستم های اطلاعاتی 
واگذار خواهند کرد و تفریح را برای خود نگه خواهند 
داشت.   همچنین عناوین شغلی مطرح شده که آینده  آنها 
در هاله ای از ابهام است و به تاریخ خواهند پیوست عبارتند 
از: اپُراتور اتصال تجهیزات الكتریكی و الكترونیكی، کارگران 
فلزی  سنگ های  و  جواهرات  کارگران  پستی،  خدمات 
گرانبها، آشپزهای رستوران، تحویلداری، دفترداران، منشی ها، 
مدل های مد، رانندگان، برنامه ریزان و اپراتورهای ماشین آلات 
عمرانی، بسته بندها و اپراتورهای پر و خالی کردن ماشین ها، 
 ، بانک،  کارمندان  ورزش،  داوری  تدارکات،  کارمندان 
اپراتورهای مونتاژ ، حسابرسان مالیات و اپراتورهای تلفنی. 
دایملر  مانند  از شرکت های بزرگ خودرسازی  بسیاری 
معتقدند که شرکت های رقیب ما  در آینده شرکت های 
تولید خودرو نیستند بلكه شرکت هایی مانند اپل، گوگل 
و سیسكو هستند که با تولید نرم افزار و اطلاعات در پنج 
تا ده سال آینده همه صنایع را خواهند بلعید، مانند شرکت 
بزرگترین  حاضر  حال  در  )UBER(که  اوبر  خدماتی 
شرکت تاکسیرانی می باشد صاحب یک ماشین هم نیست 
و فقط یک نرم افزار است و یا هم اکنون شرکت ایرباس 
بزرگترین شرکت هتلداری جهان است بدون داشتن حتی 
یک هتل ملكی. فرزند ان ما دیگر نیازی به گرفتن گواهینامه 
رانندگی نخواهند داشت و همینطور دیگر وجود پارکینگ 
ها بی معناست. چهره شهرهای آینده با این تغییرات عوض 
خواهد شد و اخبار وحشتناک رانندگی را دیگر نخواهیم 
داشت. همچنین تا ۸0 درصد از رفت و آمدهای شهری 
حذف خواهند شد و سیستمهای اطلاعاتی جای آنها را 
بنابراین آلودگی هوا نداریم، تصادف به  خواهند گرفت. 
حداقل خواهد رسید و وقت بیشتری برای تفریح خواهیم 
 Watson مانند شرکت آینده، شرکت هایی  داشت. در 
با ارایه نرم افزار تشخیصی خود، با دقت صد در صد به 

کمک پزشكان در تشخیص انواع سرطان خواهد آمد و نرم 
افزارهای شبیه ساز ساختار DNA ، شانس موفقیت در لقاح 
مصنوعی )IVF( را به 99 درصد خواهند رساند. بررسی 
سلامت افراد ارزان و می-تواند از طریق موبایل بررسی شود.

پیش بینی شده است، به دو دلیل شرکت های بیمه به لبه 
فعالیت  کاهش  بخاطر  اول  ورشكستگی خواهند رسید، 
های فیزیكی بخصوص در حمل و نقل و دوم پیش بینی 
بسیار دقیق سیستم های هوش مصنوعی از آینده، نیاز ما را 
به بیمه کمتر خواهد کرد. کشاورزی بدون خاک و مبتنی بر 
اطلاعات با بهره وری 99 درصدی در مصرف آب، جای 
کشاورزی سنتی را خواهد گرفت. در آینده مزارع سرپوشیده 
عمودی و کشاورزی در محیط کنترل شده جایگزین مزارع 
سنتی خواهد شد، بیشتر این مزارع سیستم های آب کشِت یا 
هوا کشِت هستند، که به این معنی است که بجای استفاده از 
خاک، از موادی جایگزین مانند اسفنج های پلی اورتان، کود 
برگ قابل تجزیه و حتی مواد غیر آلی مانند سنگ مروارید 
و گلوله های سفالی استفاده می کنند. دیگر ویژگی منحصر به 
فرد این مزارع استفاده از یک ترکیب دقیق مواد غذایی است 
که در تاسیسات گردش می کند و تصفیه می شود، و مستقیما 
به قسمت ریشه گیاه تزریق می شود تا باعث رشد گیاه شود. 
و نهایتاً، این مزارع از یک سیستم نظارتی پیچیده استفاده 
می کنند تا مشخصا تولید، کارآمدی و یكنواختی را افزایش 
دهند. استفاده از پهپادها در کشاورزی رشد قابل توجهی 
خواهد داشت و استفاده از پهپادها در فرایند آبیاری، ارزیابی، 
سمپاشی و در مراحل مختلف تولید امری ضرورری خواهد 
شد. همچنین در آینده، متخصصان زیست فناوری با اصلاح 
ژنتیک گیاهان سعی می کنند مقدار محصولات کشاورزی را 
افزایش دارند و محصولات تراریخته دامنه ی گسترده ای از 
نیازهای بشر را در این زمینه رفع می کنند. تراریخته به گیاهان 
و جانوران یا موجودات میكروسكوپی گفته می شود که 
ترکیب ژنتیک آن ها )DNA( طوری تغییر یافته است که در 
طبیعت از راه جفت گیری یا نوترکیبی طبیعی اتفاق نمی افتد.

گوشت مصنوعی تهیه خواهد شد و جایگزین گوشت گاو 
و گوساله می شود و نیاز جامعه را به گرانی تولید گوشت 
از بین می برد و همینطور ۳0 درصد زمین های کشاورزی که 
برای تامین غذای دام مصرف می شود آزاد خواهد شد و در 
کنار آن شرکت های دانش بنیان حشراتی را به بازار خواهند 
آورد که پروتئین بیشتری را دارا خواهند بود و در رژیم غذایی 
روزانه گنجانده خواهد شد. استفاده از میكروجلبک ها بعنوان 
یک ماده غذایی رواج پیدا خواهد کرد. در سال های آینده 
نوشیدنی هایی تولید می شوند که مواد مغذی یک غذای 
کامل را دارند. البته چنین نوشیدنی هایی به صورت محدود 
 Soylent دارند. شرکت بازار وجود  در  در حال حاضر 
تولید کننده مایعات غنی شده است. این شرکت ادعا می 
کند محصولاتش قابلیت تامین 20درصد ویتامین ها و مواد 
معدنی مورد نیاز بدن انسان را دارند. در سال های آتی روند 
معكوس جامدسازی نوشیدنی ها نیز رشد خواهد کرد.

ادعا  است. سازندگان  آنها  از  نمونه  قهوه جویدنی یک   
می کنند که این محصول تمرکز را بهبود می بخشد و چه 
کسی دوست ندارد یک تكه قهوه در جیبش داشته باشد؟

 پول جای خود را به اطلاعات یا پول دیجیتالی می دهد و 
پول دیجیتالی نقش پشتوانه ارز را در جهان باز ایفا خواهد 
کرد. برای وکلای جوان دیگه کار پیدا نمی شود چون به 
راحتی و با کمک شرکت تولید کننده اپَ شما می توانید با 
دقت نود درصد راهنمایی حقوقی بگیرید. برق با کمک روش 
های نوین تولید، ارزان خواهد شد. مشكل آب حل خواهد 
شد چون عمدتا به مصرف خوردن خواهد رسید. چاپ سه 
بعدی بزودی و با سرعت تمام به خدمت طراحان صنتعی 
خواهد آمد و به سادگی از طریق موبایل این کار امكان پذیر 
خواهد شد. کشور چین در این مورد کار را شروع کرده است. 
گفته می شود اگر می خواهید وارد دنیای جدید شوید ایده ی 
شما باید با موبایل ارتباط داشته باشد در غیر اینصورت باید 
آنرا فراموش کنید. ایده هایی که برای قرن بیست طراحی شده 
بودند در قرن 21 محكوم به شكست خواهند بود. در پایان، 
با وجود همه پیشرفت های بشر در آینده، دانشمندان هنوز 
کارهای زیادی برای انجام دادن دارند و نهادهای سیاسی و 
اجتماعی هنوز برای حل مسائل جهان تلاش می کنند و البته نباید 
از اتفاقات غیرقابل پیش بینی و ناگهانی که همه پیش بینی های ما 
را نقش  بر آب خواهد کرد، غافل بود. یک بیماری همه گیر و 
مسری، یک حادثه تروریستی هسته ای، یک شوک اقتصادی 
بزرگ تر یا یک خشک سالی فاجعه آمیز، ممكن است اثرات 
چنان عمیقی داشته باشد که گفتمان جهانی را در ابعادی گسترده 
تغییر داده و بسیاری از پیش بینی های ما را احمقانه جلوه دهد.
 
■  عضو هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی
 و منابع طبیعی گرگان

 اقتصاد جهان بین سال های 2۰۱4 تا 2۰5۰ 
به طور میانگین سه درصد در سال رشد خواهد 

کرد. این بدین معناست که رشد اقتصادی
 جهان تا سال 2۰37 دو برابر و تا سال

 2۰5۰ حدودا سه برابر خواهد شد.

))
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۸۰ درصد ظرفیت
 سدهای گلستان خالی است

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان گفت: در حال 
حاضر ۸0 درصد ظرفیت سدهای گلستان 
خالی از آب است. به گزارش مهر، سید محسن 
حسینی در خصوص آخرین وضعیت حجم 
سدهای چهارده گانه گلستان اظهارکرد: تا تاریخ 
۳0 مهرماه حجم کل سدهای گلستان به 4۸.2 
میلیون مترمكعب یعنی معادل 20 درصد رسیده 
درصد  اساس 12  این  بر  افزود:  وی  است. 
ظرفیت سد کوثر، یک درصد ظرفیت سد 
شهید چمران، 1۶ درصد ظرفیت بوستان، 1۳ 
درصد ظرفیت گلستان، پنج درصد ظرفیت سد 
وشمگیر، 22 درصد ظرفیت سد نگارستان، یک 
درصد ظرفیت سد شهید ایمری یک درصد، 
دو درصد ظرفیت سد شهید قربانی، 27 درصد 
ظرفیت سد شهید دستغیب، 10 درصد ظرفیت 
سد کرند، 29 درصد ظرفیت سد دانشمند، 49 
درصد اینچه برون،  42 درصد آلماگل و 41 
درصد آلاگل پر از آب است. حسینی گفت: 
سال گذشته در این بازه زمانی 5۳.1 میلیون 
مترمكعب، معادل 22 درصد از حجم سدهای 

گلستان آب داشت.

اعلام نتایج انتخاب رشته 
متقاضیان رشته های با آزمون

 دانشگاه آزاد اسلامی 
نتایج انتخاب رشته متقاضیان رشته های با 
کننده  شرکت  اسلامی  آزاد  دانشگاه  آزمون 
به  در آزمون سراسری سال 99 اعلام شد. 
گزارش روابط عمومی مرکزسنجش،پذیرش 
و فارغ التحصیلی، داوطلبانی که در دانشگاه 
آزاد اسلامی انتخاب رشته کرده اند می توانند 
www.azmoon. سامانه    به  مراجعه  با 

org   با درج کد ملی و کد دسترسی نتیجه 
انتخاب رشته خود را مشاهده کنند. پذیرفته 
شدگان می توانند روزهای یكشنبه و دوشنبه 
مورخ 11و12 آبان ماه با مراجعه به سامانه 
و     edu.iau.ac.ir آدرس   به  آموزشیار 
مطابق جدول زمانی اعلام شده نسبت به ثبت 
نام خود به صورت مجازی اقدام نمایند. لازم 
به ذکر است آن دسته از داوطلبانی که نتایج 
آن ها به صورت ذخیره اعلام شده است لازم 
است طی روزهای یكشنبه و دوشنبه مورخ 
www.  11و12 آبان ماه با مراجعه به سامانه
azmoon.org  نسبت به ثبت اعلام آمادگی 
خود برای ثبت نام به صورت اینترنتی اقدام 
در  مراجعه  عدم  نمایند.  دریافت  رسید  و 
ثبت  از  انصراف  منزله  به  اعلام شده  زمان 
نام می باشد و هیچگونه درخواستی پس از 
زمان اعلام شده دریافت نخواهد شد. پس از 
انقضای مهلت ثبت نام پذیرفته شدگان قطعی، 
زمان و چگونگی ثبت نام ذخیره هایی که در 
موعد مقرر فرم اعلام آمادگی را تكمیل نموده 
اند اعلام خواهد شد. پذیرفته شدگان رشته 
های با آزمون  1۳99 دانشگاه آزاد اسلامی می 
توانند جهت اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت 
نام به راهنمای ثبت نام  که در سامانه  این مرکز 
به آدرس sanjesh.iau.ir   قرار گرفته است 

مراجعه نمایند.

کشت سیاهدانه 

■  مهدی حمزه ای

■  خصوصیات گیاهشناسی:
سیاه دانه از راسته گل ساعتی ها و گیاهی 
یک ساله با دوره رشد شش ماهه میباشد
قطر  و  40-70سانتیمتر  از  آن  ارتفاع 
دانه  سیاه  ۳-۶میلیمترکپسولهای  آن 

دارای پنج تا ده فولیكول متحد الشكل 
میباشندو دانه ها درون آن وجود دارند.
دانه های سیاه  ان دارای اسیدهای چرب.
آلكالوئیدها و ترکیبات کوتینی موجود در 
دانه دارای خواص ضد سرطانی و ضد 

دیابت هستند.

■  خصوصیات منطقهای سیاهدانه:
این گیاه در تمام مناطق خشک و گرم 
شنی  لومی  خاکهای  در  و  مرطوب 
PH مقوی رشد بسیار خوبی دارد. و
مناسب برای رشد آن 7تا7.5می باشد.در 
خاکهای شور و دارای سدیم بالا مناسب 
کشت  نیست.در استان گلستان  با توجه 
به اقلیم مناسب کشت  برای اولین بار در 
روستاهای محمداباد و حیدراباد گرگان 
کشت شده است و در دوسال گذشته 
جهادکشاورزی  و  فرمانداری  توسط 
گرگان بصورت گسترده و با حضور 
در روستاها و در بین کشاورزان ترویج 

شده است.

■  میزان بذرموردنیاز:
و  کارشناسان  تحقیقات  به  توجه  با 
مروجین  شهرستان گرگان  فاصله کشت 
مناسب برای کشت سیاه دانه 24سانتیمتر 
ردیف  روی  ۶سانتیمتر  و  فواصل  در 
میباشد.و با توجه به این نوع کشت میزان 
تراکم گیاه در هكتار 220000هزار بوته 
میباشد و۶ تا 7 کیلو بذر مورد نیاز میباشد

نكته مهم این که   بذرها حتما  با کود 
مایكوریزاخاکمال شوند  چرا که سرعت 
بیشتر  تا هشتاددرصد  بذر  جوانه زنی 
.با توجه به تحقیقات گسترده  میشود 
بهترین مناسبترین بذر در سیاه دانه بذر 
ایرانی پایه بلند است که تناژی حدود 

یک تن در هكتار دارد و تعداد غلافهای 
بیشتری نسبت به بذرهای هندی دارد.

بذرهای هندی باتوجه به شرایط قانونی 
واردات با محلول فرمالدهید که محلولی 
شیمیایی و خطرناک است ضدعفونی 
میشوند و حتی اشعه زده میشوند که بد 
سبزی گسترده ای در مرحله جوانه زنی 
ک حتی غلاف سیاه دانه دارد و بعلت 
کوتاهی قد از تناژ پایینی برخوردار هستند.

■ تاریخ کاشتوآماده سازیزمینوکاشتو 
داشت سیاهدانه:

باتوجه به اینكه گیاه سیاه دانه به سرمای 
هوا حساس قبل از سرمای زمستانه و در 
استان گلستان از اوایل آبان تاریخ کشت 
مناسبی میباشدو تا بیستم آبان توصیه 
میشود.با توجه به ممنوعیت استفاده از 
سموم و کودهای شیمیایی در مرحله 
داشت مهمترین بحث کشت سیاه دانه 
قبل از کاشت و در زمان آماده سازی 
زمین میباشد که شامل مراحل زیر میباشد.
1:ابتدا سم پاراکوات به زمین  برای از 
بین بردن علفهای هرز سبز زده شود و 
بعد از پنج روز زمین شخم زده شود 
و تعداد ۳کیسه پنجاه کیلویی کودکامل  
و سه کیسه پنجاه کیلویی کود گوگرد 
به زمین اضافه شود.لازم به ذکر است 
سیاه  موثره  ماده  افزایش  گوگردباعث 

دانه میشود.
سم  زمین  دیسک  و  از شخم  2-بعد 
ترفلان تماسی به مقدار ۳لیتر در هكتار 
با نظر کارشناس گیاهپزشكی به زمین 
زده شود و دیسک اخر زمین نیز بعد سه 

ساعت زده شود
3- در مرحله بعد بعداز پنج روز که 
خاصیت سم در خاک کمتر شد بذر سیاه 

دانه  با ردیفكارکلزا  در عمق ۳سانتیمتری 
کشت شود.

ممنوع  به  توجه  با  داشت  4-در دوره 
دانه  سیاه  در  شیمیایی  کودهای  بودن 
در مورد ارگانیک بودن مزرعه  حتما 
از هیومیک اسید در مرحله پنجه زنی 
استفاده شود و استفاده از  هر نوع کود 
شیمیایی باعث از بین رفتن ماده موثره در 

سیاه دانه میشود.
نظر  از  استفاده  با  و  عید  از  5-بعد 
مبارزه  برای  گیاهپزشكی   کارشناس 
با کرم غوزه در مرحله قبل از تشكیل 
کپسول  استفاده از علف کش بیولوژیک  
پیشنهاد میشود.همچنین تنها راه مبارزه 
با علف های هرز در مزرعه سیاه دانه 
وجین دستی میباشد و هیچگونه سموم 

کشاورزی توصیه نمیشود.

■  تاریخ برداشت:
دانه  سیاه  در  مناسب  برداشت  زمان 
بسیار مهم است تا در هنگام برداشت 
ریزش نداشته باشد. در زمان برداشت 
بالای سیاه دانه شكاف برمیدارد و سیاه 
دانه بالغ نمایان است.برداشت سیاه دانه 
با کمباینكلزا انجام میشود بطوریكه در 
هنگام برداشت  باد کمباین بطور کامل 
کاملا  نیز  کمباین  الک  و  شود  قطع 
ریز شده باشد  تا از ریزش سیاه دانه 

جلوگیری شود.

■  بازارفروش سیاهدانه:
عطاری ها،کارگاههای روغن کشی و 
اتحادیه ها بهترین مكان برای فروش 

سیاه دانه میباشند.

■  دکترای گیاهان دارویی

))

سیل های خطرناکی در راه است
محقق مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی گلستان با 
اشاره به اینكه در هر زمان امكان وقوع سیلاب در گلستان 
وجود دارد، گفت: الان که سیلی نداریم باید اقدامات 
پیشگیرانه را انجام دهیم و خودمان را برای سیل آینده 
اظهار  ایسنا، محمدعلی صلبی  به گزارش  کنیم.  آماده 
کرد: بارندگی زیاد و تغییرات اقلیم دلیل اصلی بوجود 
آمدن سیل های مكرر در گلستان است اما آنچه که باعث 
تشدید خسارت های سیل شده، تخریب اراضی شیب دار 
و تغییر کاربری آنها، جنگل تراشی، تغییر کاربری مراتع، 
ایجاد سازه های غیراستاندارد در مسیر رودخانه ها، تجاوز 
به حریم رودخانه و غیره است. اگر این اقدامات را در 
طبیعت انجام نمی دادیم، قطعاً تا به این اندازه خسارت 
در سیلاب ها نداشتیم. وی با اشاره به بالاتر بودن شدت 
برخورد  به غرب، گفت:  نسبت  استان  در شرق  سیل 
دو توده هوا در محدوده شرق استان و همچنین جمع 
شدن ابرها در این منطقه به خاطر وجود کوه های بلند، 
موجب شده که بارندگی در بخش شرق استان بیشتر 
باشد. تغییر کاربری ها، طولانی بودن و تعداد رودخانه ها 
و همچنین وجود جوامع شهری و روستایی بیشتر در 
جنب رودخانه ها در شرق نسبت به غرب استان، دیگر 
علت بالاتر بودن خسارات سیل در این مناطق است. این 
محقق مرکز تحقیقات گلستان با تأکید بر شناسایی مناطق 
حادثه خیز در سیل، تصریح کرد: اصلاح مناطق حادثه خیز 
را باید در دستور کار قرار دهیم. این کار هزینه دارد ولی 
بهتر از آن است که سیل بیاید و خسارت وارد کند و بعد 
برای بازسازی هزینه کنیم. صلبی با اشاره به اینكه در زمینه 
آموزش همگانی در رابطه با سیل خوب عمل نكردیم، 
خاطرنشان کرد: مردم باید بدانند که در زمان سیلاب چه 
کاری انجام دهند. نیاز است که در هر منطقه، نقطه امن 

در زمان سیل را مشخص کنیم تا در زمان های بحرانی 
مردم را در آنجا اسكان دهیم. وی در ادامه با اشاره به 
سیل سال 9۸، بیان کرد: اگر اقدامات فنی بعد از سیلاب، 
به موقع و هماهنگ انجام می شد، آب در زمان کمتری از 
منطقه خارج می شد. باید مكان هایی را تعیین کنیم تا در 
زمان سیل های بزرگ، آب را از آنجا به زمین های کم 
بازده در مناطق شمال استان هدایت کنیم تا خسارت به 
شهرها و روستاها را کاهش دهیم. می توان چندین نقطه 
همانند بند ولی را ایجاد و آب را به این زمین ها هدایت 
کنیم. الان که سیلی نداریم باید این اقدامات را انجام دهیم. 
صلبی با اشاره به اینكه هر سه رودخانه اترک، گرگانرود 
و قره سو در استان شرایط سیلابی شدن دارند، اظهار کرد: 
رودخانه اترک هم سیل های خطرناکی دارد اما با توجه 
به اینكه پراکنش جمعیت شهری و روستایی در اطراف 
داریم. وی  آن کمتر است، خسارات کمتری در سیل 
خاطرنشان کرد: سدهای گلستان، بوستان و وشمگیر برای 
استان بسیار حیاتی هستند و نقش اساسی در مدیریت 
سیلاب دارند. البته سد وشمگیر با توجه به عمر بالای 
آن رسوبات زیادی جمع کرده و نیاز به لایروبی با ایجاد 
سد جدید داریم. زمین های این منطقه در گذشته بازدهی 

کمی داشتند و قیمت آنها پایین بود ولی در سال های 
اخیر با توجه به ایجاد زهكش ها، بازدهی بیشتر شده و 
قیمت زمین ها افزایش پیدا کرده است به همین خاطر 
شاید لایروبی سد کم هزینه تر از ایجاد سد جدید باشد. 
نیازمند این هستیم که هر چه زودتر سد نرماب وارد 
چرخه مدیریت منابع آب استان شود. این محقق مرکز 
تحقیقات گلستان در ادامه با تأکید بر اهمیت هماهنگی 
ستاد  سیل  زمان  در  گفت:  بحران،  زمان  در  دستگاه ها 
مدیریت بحران باید قوی ترین مرکز فرماندهی باشد و 
همه نیروهای اجرایی، نظامی و انتظامی و مردمی از آن 
فرمان بگیرند. فردی که این مرکز را فرماندهی می کند 
باید آدم متخصصی باشد. صلبی یادآور شد: در زمان سیل 
مدیران باید خیلی قوی کار کنند و با یكدیگر هماهنگ 
باشند. متأسفانه در سیل سال گذشته خصوصاً در روزهای 
ابتدایی که زمان طلایی ما هستند، مقداری ناهماهنگی 
گذشته  سال  بزرگ  سیل  همان  در  اگر  داشت.  وجود 
شرایط را برای هدایت آب به مناطق شمال استان فراهم 
می کردیم، علاوه بر اینكه زمین های کم بازده این مناطق را 
حاصلخیز می کردیم، میزان خسارات به مناطق مسكونی 
هم کم می شد. وی افزود: البته تمام تقصیر را نمی توان به 
گردن مسئولان گذاشت زیرا آنها نیز با محدودیت های 
مالی روبه رو هستند. به طور مثال اگر در سیل سال قبل 
سدهای استان به درستی وظیفه شان را انجام می دادند، تا 
به این اندازه خسارت نداشتیم. این محقق مرکز تحقیقات 
گلستان با اشاره به اینكه توجه ما به پیشگیری سیل کم 
است، تأکید کرد: اگر به درستی با سیل برخورد کنیم، 
سیل یک تهدید نیست، بلكه یک فرصت است. صلبی 
در پایان گفت: در استان نیاز به راه اندازی پژوهشكده 

تحقیقات سیل داریم.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1۳99۶0۳1200۸0025۶0 مورخ 1۳99/07/27 هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات 
مالكانه و بلامعارض کلاسه 1۳9911441200۸0001۳1 متقاضی آقای نعمت اله قزل فرزند حاجی بردی 
به شماره شناسنامه 4۳ کد ملی 4979۶۸2۳24 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 9۸9۸۶/۳1 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 2۶2 فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی شوره 
زار بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا از سهمی متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک 
مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت بنام متقاضی صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یكشنبه مورخ 1۳99/0۸/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ 1۳99/0۸/2۶
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای 1۳99۶0۳1200۸002544 مورخ 1۳99/07/24 هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالكانه و 
بلامعارض کلاسه 1۳9۸11441200۸000174 متقاضی شرکت گیل دانه جهان نما سهامی خاص به شماره ثبت 
9917 و به شناسه ملی 10۳20579900 در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳41۶۸/۸1 
مترمربع از پلاکهای شماره 1۸2 فرعی از 4- اصلی و شماره 2519 فرعی از 1۸2 فرعی از 4- اصلی واقعات 
در اراضی مرتع شوره زار بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا که مقدار 2۳۶5/۶۸ مترمربع از سهمی جكیم آل جلیل در 
پلاک 2519 فرعی از 4- اصلی و مقدار ۳1۸0۳/1۳ مترمربع از سهمی انه بردی آل جلیل در پلاک 1۸2 فرعی از 
4- اصلی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یكشنبه مورخ 1۳99/0۸/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخ 1۳99/0۸/2۶

مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف 5515

آگهي هاي ثبتي

بهبود بهداشت و درمان مراوه تپه
 شاخص های بهداشت و درمان مراوه تپه 
در شرقی ترین قسمت استان گلستان با 
سرمایه گذاری هزار و 190 میلیارد ریالی 
از سال  نیكوکاران  بنیاد علوی و  دولت، 
92 تاکنون بهبود یافته و تكمیل طرح های 
باقیمانده  محرومیت  اقدام،  دست  در 
بهداشت و زیرساخت بیمارستانی ساکنان 
این شهرستان مرزی را از بین خواهد برد. 
به گزارش ایرنا، مراوه تپه در سال ۸۸ که 
با جدا شدن از کلاله، شهرستان جدیدی 
خدمات  مرکز  پنج  دارای  داد  شكل  را 
بهداشت  فعال، ۳۶ خانه  جامع سلامت 
و سه پایگاه اورژانس 115 بود که در آن 
زمان به حدود 54 هزار نفر از جمعیت 
ساکن شهر و مناطق روستایی و ۶ هزار 
نفر از عشایر کوچنده خراسان شمالی و 
رضوی این شهرستان خدمات بهداشتی 
و درمانی ارائه می داد. باوجود امكانات و 
زیرساخت های حوزه بهداشت و درمان 
مراوه تپه، مرزنشینان و عشایر این شهرستان 
همچنان با برخی کمبودهای زیرساختی و 
تجهیزات درمانی مرتبط با این حوزه بسیار 
مهم از جمله مراکز جامع خدمات سلامت 
به  و  بودند  مواجه  بیمارستان  نداشتن  و 
ناچار رنج سفر و هزینه های مالی و بعضا 
جانی )حوادث جاده ای( سفر به شهرهای 
اطراف )کلاله در فاصله 91 کیلومتری و 
کیلومتری(  فاصله 1۳0  در  گنبدکاووس 
را به جان می خریدند. با روی کار آمدن 
امید درسال 92 و توجه  تدبیر و  دولت 
کمتر  مرزی  و  روستایی  مناطق  به  ویژه 
توسعه یافته، رفع کمبودهای زیرساختی 
در بخش های مختلف از جمله بهداشت و 
درمان با اجرای طرح تحول نظام سلامت 
و  توجه  مورد  همگانی سلامت  بیمه  و 
اهتمام ویژه قرار گرفت و در این مسیر با 
بهره گیری از ظرفیت دیگر نهادهای انقلابی 

مانند بنیاد علوی و نیز نیكوکاران، اقدامات 
قابل توجهی در مناطق کمترتوسعه یافته 
کشور از جمله شهرستان مرزی مراوه تپه 
انجام شد. طرح تحول نظام سلامت که 
با رویكردهای  اردیبهشت 1۳9۳  از 15 
کار  به   آغاز  نظام سلامت  در  اصلاحی 
کرد، توانست برخی چالش های قدیمی 
حوزه بهداشت و درمان را درمان کند. این 
طرح ملی ارتقای زیرساخت های بهداشت 
کاهش  رایگان،  درمانی  بیمه  درمان،  و 
پرداختی از جیب بیماران از جمله اهداف 
اصلی آن بود. رویكردهایی مانند حفاظت 
مالی از مردم، ایجاد عدالت در دسترسی 
کیفیت  ارتقای  و  سلامت  خدمات  به 
مدیر  می کرد.  دنبال  را  درمانی  خدمات 
شبكه بهداشت و درمان مراوه تپه درباره 
این  از سال 92 در  انجام شده  اقدامات 
شهرستان گفت: در مجموع دولت، بنیاد 
علوی و نیكوکاران دربازه اشاره شده، هزار 
و 190 میلیارد ریال برای ایجاد یا تكمیل 
این  درمان  و  بهداشت  زیرساخت های 
شهرستان مرزی هزینه و سرمایه گذاری 
کردند که در بهبود شاخص های این حوزه 
تاثیرگذار بود. منصور خوجملی افزود: از 

مجموع اعتبارات و سرمایه گذاری انجام 
شده از سال 92 تاکنون و برای ساخت 
بیمارستان ۶4 تخت خوابی شهر مراوه تپه، 
حدود ۸00 میلیارد ریال توسط بنیاد علوی، 
۳50 میلیارد ریال توسط دولت و 40 میلیارد 
ریال نیز با مشارکت نیكوکاران هزینه شد. 
وی ساخت بیمارستان ۶4 تخت خوابی، 
و  روستایی  بهداشت  خانه   11 احداث 
تجهیز این مراکز بهداشتی به امكانات مورد 
نیاز، ساخت یک درمانگاه تخصصی، چند 
اورژانس  پایگاه  و  سلامت  جامع  مرکز 
دستگاه  پنج  اختصاص  نیز  و  جاده ای 
آمبولانس را از مهمترین اقدامات حوزه 
دولت  در  مراوه تپه  درمان  و  بهداشت 
یازدهم و دوازدهم برشمرد. وی همچنین 
با اشاره به پراکندگی روستاهای مراوه تپه با 
گستره سه هزار و ۶0 کیلومتر مربعی، ادامه 
داد: مجموعه اقدامات انجام شده در هفت 
سال و نیم گذشته تا حدود زیادی مشكل 
برخی کمبودها و عقب ماندگی های حوزه 
بهداشت و درمان این شهرستان مرزی را 
رفع کرد. به گفته مدیر شبكه بهداشت و 
درمان مراوه تپه، درحال حاضر خدمات 
رسانی به مردم مناطق شهری و روستایی 

این شهرستان مرزی در 2 نقطه شهری و 
10۸ روستای دارای کُد شناسایی، توسط 
جامع  مرکز  هفت  بهداشت،  خانه   ۳7
خدمات سلامت، یک درمانگاه و کلینیک 
تخصصی و در آینده ای نزدیک با افتتاح 
انجام  درحال  تختخوابی  بیمارستان ۶4 
دستگاه های  راه اندازی  و  خرید  است. 
آر  و  سونوگرافی  دیجیتال،  رادیولوژی 
لقمان  درمانگاه  دیالیز  بخش  نیز  و  او 
نوار  دستگاه   2 خرید  مراوه تپه،  حكیم 
خدمات  مراکز  در  آن  استقرار  و  قلب 
دستگاه  یک  استقرار  و  سلامت  جامع 
مانیتورینگ قلبی در مرکز شبانه روزی 
شهری شماره یک از دیگر اقدامات دولت 
تدبیر و امید در حوزه بهداشت و درمان 
درهمین  است.  مرزی  شهرستان  این 
پیوند فرماندار مراوه تپه گفت: مجموعه 
اقدامات انجام شده طی هفت سال و نیم 
بویژه  گذشته درحوزه بهداشت و درمان 
علوی  بنیاد  و  دولت  دوسویه  مشارکت 
برای ساخت بیمارستان ۶4 تخت خوابی 
دراین شهرستان مرزی قابل تقدیر است. 
امانگلدی ضمیر افزود: برای بیمارستان 
۶4 تخت خوابی مراوه تپه که ۶ هزار و 
بخش های  دارد،  زیربنا  مترمربع   ۶00
ویژه،  مراقبت های  جمله  از  مختلفی 
اورژانس، درمانگاه، دیالیز، جراحی ، زنان 
و زایمان، سی سی یو و آی سی یو پیش بینی 
آینده  روزهای  در  آن  افتتاح  با  و  شده 
بخش قابل توجهی از مشكلات درمانی 
مردم این شهرستان برطرف می شود. وی 
اضافه کرد: برای ساخت این بیمارستان 
بنیاد علوی حدود ۸00 میلیارد ریال هزینه 
نصب  و  انتقال  کار  اکنون  هم  و  کرده 
برآورد  اعتبار  با  آن  پزشكی  تجهیزات 
شده 470 میلیارد ریال، از سوی وزارت 
است. انجام  درحال  درمان  و  بهداشت 

خبر

ارائه الگو برای ارتقا معروفات
 و کاهش منکرات ضروری است

تاکیدات دینی  به  با اشاره  استاندار گلستان 
نسبت به امروبه معروف و نهی از منكر اظهار 
کرد: ارائه الگو برای ارتقا معروفات و کاهش 
منكرات در استان در راستای سلامت جامعه 
عمومی  روابط  گزارش  به  است.  ضروری 
در  شناس  حق  هادی  گلستان،  استانداری 
امر به معروف و نهی  جلسه شورای ستاد 
از منكر استان با حضور هاشمیان رئیس کل 
دادگستری استان و دیگر اعضاء ضمن تبریک 
اعظم)ص( و هفته  پیامبر  با سعادت  میلاد 
وحدت تصریح کرد: تولید محتوا از سوی ستاد 
امر به معروف بسیار با اهمیت است لذا تشكیل 
کمیته کارشناسی جهت احصاء موضوعات و 
ارائه اهم آن در جلسات می تواند زمینه کیفی 
سازی جلسات ستاد را فراهم آورد. وی افزود: 
فعالیت های ستاد صیانت، ستاد حجاب و 
عفاف، ستاد حقوق شهروندی و ستاد امر به 
معروف در دستگاه های اجرایی قابل تجمیع 
است و می تواند زمینه کاهش موازی کاری 
را فراهم آورد. استاندار گلستان یادآور شد: امر 
به معروف طیف وسیعی در هدایت جامعه و 
کاهش عیب های اجتماعی دارد و باید امر به 
معروف را کاملاً کاربردی دنبال نماییم. حق 
شناس گفت: دستگاه های اجرایی بر اساس 
برنامه ریزی و سیاست گذاری ستاد امر به 
معروف در جامعه عمل خواهند کرد. وی ادامه 
داد: رفتار مسئولین برای مردم بهترین معیار 
عمل به امر به معروف و نهی از منكر است 
و باید به گونه ای عمل کنیم که بتوانیم این 
فریضه مهم را به جامعه منتقل نماییم. لازم به 
ذکر است در این جلسه یاسر قزوهی دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منكر استان گزارشی 

از اقدامات و برنامه های این ستاد ارائه کرد.

سوداگران حوزه آرد 
و نان دستگیر شدند

سوداگران حوزه آرد و نان در گلستان با تلاش 
سربازان گمنام امام زمان دستگیر شدند. به 
گسترده  فعالیت  به  توجه  با  مهر،  گزارش 
سوداگران و دلالان حوزه آرد در سطح استان 
اخیر  ماه  آرد، طی چند  بازار سیاه  ایجاد  و 
مشكلات متعددی در حوزه آرد و نان استان 
بروز کرده که با پیگیری و گستراندن چتر 
اطلاعاتی سربازان گمنام آقا امام زمان عج در 
اداره کل اطلاعات استان گلستان چند نفر از 
دلالان و متخلفین این حوزه که با سؤاستفاده 
از شرایط فعلی بازار و اختلاف قیمت فراوان 
بین آرد یارانه ای و آزاد اقدام به ایجاد بازار سیاه 
کرده بودند شناسایی و با مجوز قضایی دستگیر 
و روانه زندان شدند. با توجه به خرید و فروش 
آردهای یارانه ای و حمل آن به سایر استان ها، 
کاهش تولید نان در سطح استان محسوس 
بوده به نحوی که ایجاد صفوف طولانی در 
واحدهای خبازی و همچنین نارضایتی های 
عمومی از پیامدهای این اقدام سودجویان و 

سوداگران آرد بوده است.

 تجهیز و راه اندازی
 یک حلقه چاه آب
شرب در روستای آق آباد 

مدیر امور آب و فاضلاب گنبد کاووس 
از تجهیز و راه اندازی یک حلقه چاه آب 
شرب در روستای آق آباد خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب استان گلستان، حسین سعیدی 
راد گفت: این چاه با اعتبار۸ میلیارد ریال 
از محل صندوق توسعه ملی و بودجه 
عمومی تجهیز و راه اندازی شده است. 
سعیدی راد با اشاره به مشخصات چاه 
گفت: پروژه حفاری این چاه به عمق 
۳00 متر و لوله گذاری با لوله هایی به 

قطر 12 اینچ از نوع upvc انجام شده 
است. وی حداکثر ظرفیت آبدهی چاه 
جدید در زمان پمپاژ را 10 لیتر بر ثانیه 
عدم  به  توجه  با  افزود:  و  کرد  عنوان 
در  جوی  نزولات  مناسب  بارش های 
سال های اخیر و افت آبدهی چاه های 
کرونا،  ویروس  شیوع  و  شرب  آب 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان 
و  سالم  شرب  آب  تأمین  راستای  در 
بهداشتی اقدام به تجهیز و راه اندازی  
این چاه نموده است. مدیر امور آب و 

فاضلاب گنبد کاووس در پایان، توجه 
به راهكارهای صرفه جویی در مصرف 
آب را ضروری دانست و از مشترکین 
خواست از استفاده  بی رویه و غیراصولی 
آب اجتناب کنند تا این شرکت هم بتواند 
امر خدمت رسانی به هموطنان فهیم را 
به شكل مطلوب ادامه دهد. لازم به ذکر 
این چاه  اندازی  راه  تجهیز و  با  است 
جمعیتی بالغ بر 5۶00 نفر از نعمت آب 
شرب پایدار، سالم و بهداشتی بهره مند 

می گردند.
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خبر

مردمی بودن راز جاودانگی 
مختومقلی فراغی است

 

رییس دانشگاه مذاهب اسلامی کشور، راز 
فراغی  مختومقلی  جاودانگی  و  ماندگاری 
شاعر شهیر ترکمن در اذهان عمومی را مردمی 
بودن این شاعر بلند آوازه ایرانی دانست و 
به  است.  مردم  زبان حال  او  اشعار  گفت: 
گزارش ایرنا، سیدمحمد حسینی در همایش 
وحدت مسلمین و محبت اهل بیت )ع( در 
اندیشه مختومقلی فراغی شاعر شهیر ترکمن 
منطقه  نویسندگان  و  شاعران  جمع  در  و 
و  شاعر  این  اظهارداشت:  کاووس  گنبد 
عارف نامی قوم ترکمن، مسائل و مشكلات 
مردم و زندگی آنها را با زبان زیبای شعر 
بیان می کرد. وی گفت: در اشعار مختومقلی 
فراغی مفاهیم بلندی از ظلم و ستم حاکمان 
خداپرستی،  و  توحید  مردم،  به  زمان  آن 
وحدت و اتحاد، کمک به دیگران، عشق و 
مودت به پیامبر )ص( و اهل بیت عصمت 
و طهارت )ع( وجود دارد که شایسته تكریم 
از  یكی  به سخن  اشاره  با  حسینی  است. 
شاعران بزرگ معاصر که مختومقلی فراغی 
را فردوسی ترکمن ها دانسته است، اضافه 
امروز  و  است  درستی  سخن  این  کرد: 
خانواده های  دیگر  و  ترکمن  خانواده های 
ایرانی بایستی فرزندان خود را بیشتر با اشعار 
این شاعر و دیگر مفاخر بزرگ کشور آشنا 
نمایند. وی تصریح کرد: امروز جبهه استبكار 
و کشورهای استعمارگر به دنبال تغییر در 
فرهنگ، باورها و سبک زندگی ملت هایی با 
فرهنگ و تمدن اصیل بویژه ایجاد فاصله بین 
نسل جوان آنها با گذشته هستند تا به مرور 
آنها را بی هویت و تابع نظر و فرهنگ غربی 
نمایند. همچنین رییس مرکز بزرگ اسلامی 
تبریک  با  همایش  این  در  کشور  شمال 
)ص(،  محمد  حضرت  باسعادت  ولادت 
امام صادق )ع( و هفته وحدت گفت: وطن 
بیت  اهل  و  پیامبر)ص(  به  دوستی، عشق 
)ع( و توجه به وحدت که بارها در اشعار 
در  مهم  عوامل  از  آمده  فراغی  مختومقلی 
تقریب و مودّت بین مذاهب اسلامی است. 
نورعلی دیلم افزود: اشعار مختومقلی فراغی 
بویژه اشعاری که در عشق و مودّت اهل 
بیت پیامبر )ص( سروده شده است، بهترین 
درست  عقیده  اثبات  برای  مدرک  و  سند 
اهل سنت گلستان نسبت به پیامبر )ص( و 
اهل بیت )ع( و نیز زندگی مسالمت آمیز 
آنها با دیگر اقوام ساکن در این استان است.

آگهی مزایده شماره   250/ن
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران درنظر دارد 

1-شماره مزایده: 25۰/ن
2- شرح موضوع و مدت مزایده: اجاره 4 هکتار از اراضی واقع در ایستگاه 

راه آهن اینچه برون به شرط احداث پایانه غلات
3- محل و مهلت دریافت اسناد مزایده:

تا ساعت  انتشار این آگهی  از تاریخ  متقاضیان واجد شرایط می توانند 
مزایده  اسناد  دریافت  جهت   99/۰۸/۱۸ مورخ  یکشنبه  روز   ۱4:۰۰
صورت  به  یا  و  نموده  مراجعه   http://iets.mporg.ir سایت  به 
به  ریال   (5۰۰,۰۰۰( هزار  پانصد  مبلغ  اسناد  دریافت  حضوری 
واریز  شناسه  با   IR  7۱۰۱۰۰۰۰4۰۰۱۰64۰۰4۰۰5747 شبا  شماره 
234۰64۰742۸۰5۰۰۸۸5۱34499۸۱۰۰۰۰ نزد خزانه بانک مرکزی بنام 
درآمد راه آهن قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی واریز و به نشانی 
تهران – میدان آرژانتین، بلوار نلسون ماندلا- ساختمان شهدای راه آهن- 

طبقه دوم شرقی- اداره کل تدارکات و پشتیبانی- اداره امور قراردادها 
مراجعه نموده و اسناد را دریافت نمایند.

4- محل و مهلت تحویل مدارک:
مهلت تحویل اسناد ساعت 9:۰۰ روز دوشنبه مورخ 99/۰9/۰3 بوده و محل 
تحویل مدارک اداره کل تدارکات و پشتیبانی شرکت راه آهن ج.ا.ا. مستقر 
در طبقه دوم شرقی ساختمان شهدای راه آهن به نشانی تهران- میدان 

آرژانتین، بلوار نلسون ماندلا می باشد.
5- میزان سپرده شرکت در مزایده: مبلغ )2۸,۸63,۱9۰,۰۰۰) ریال

6- ضمانتنامه های شرکت در فرایند ارجاع کار می بایست سه ماه از تاریخ 
تحویل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید باشد.

7- زمان تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها: ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز 
دوشنبه مورخ 99/۰9/۰3 بنشانی فوق

   ما کودک کار تولید می کنیم 
 زهرا سعادتی - کافی است نگاهی گذرا به 
خیابان ها بیندازیم بچه هایی را میبینیم که زیر 
سن 1۸سال دارند و تعداد آنها روز به روز 
درحال افزایش است علت به وجود آمدن 

چنین معضل اجتماعی چه چیزی است ؟
کودکانی که قربانی فقر،اعتیاد،نژادپرستی،و 
نداشتن عنوانی به نام سرپرست و یا داشتن 
از  داری  نگه  صلاحیت  که  سرپرستانی 
آنها را ندارند  و آنها برای تامین نیاز های 
معیشتی مجبورند به جای بازی با اسباب 
بازی هایشان، با سرنوشت بازی کنند و نان 
اور خانه باشند .کودکی انها  در چشم به هم 

زدنی، اغاز نشده به پایان می رسد !
 

■  چراغ قرمز چهارراه میدان 
 به سمت پسر بچه ای که پشت چراغ قرمز 
ایستاده  بود تا آدامس هایش را بفروشد  گام 
برداشتم کار خود را به خاطر همان چراغ 
چند دقیقه ای رها کرده ،گویا استراحتش 
فقط همین لحظات اندک بود .با اصرار هایش 
آدامسی از او خریدم تمنا کرد که بیشتر بخرم 
باهمان لحن کودکی اش گفت دلم میخواهد 
زود تر بفروشم و به خانه برگردم من هم 
قبول کردم ! پرسیدم میتوانم چند سوال از 
تو بپرسم گفت بله با او همراه شدم با آن 
گام های کوچكش جست خیز کنان به این 
سو ان سو میدوید تا زودتر بفروشد مانع 
کار او نشدم چند دقیقه بعد به سمتم آمد ._   
اسمم سلیم  است  میخوام خرج خانه را در 
بیارم پدرم و برادرم هم کار میكنند اما مادرم 
به همراهم می آید تا کسی اذیتم نكند همان 
گونه که معتجب بودم  از کیفم ماسكی در 
اوردم و به سمت او گرفتم دست مرا پس 
زد و گفت :_شهر داری میخواهد مارا ببرد   
گویا این کودک از دست درازی افراد سودجو 
،کورنا،دیگر خطرات نمی ترسید بلكه ترس 

او ماموران شهرداری بودند   از او می پرسم :از 
چه ساعتی به اینجا میایی؟درس هم میخوانی 
؟از صبح تا بعد از ظهر  ، به مدرسه  هم میروم 

کلاس اول هستم 
از او می پرسم چه آرزویی داری؟

دلم میخواد کار نكنم  با بچه ها بازی کنم  دلم 
میخواد بزرگ شم ...هنوز داشت حرف میزد 
که صدای فریادی امد بچه ها مامور شهرداری 
و سلیم از من فاصله میگیرد دور میشود و من 
غرق میشوم که چه آرزویه کوچكی که برای 

او آرزو  بود 
 

■  شالیکوبی  گرگان 
نامش حامد بود حامد حاجیان فر 12ساله!در 
این ایام کرونا بساط کرده بود در گوشه ای از 
خیابان ماسک میفروخت در کنارش نشستم 
اول تعجب کرد از او  پرسیدم میتوانیم باهم 
صحبت کنیم با روی باز قبول کرد خسته 
نباشیدی به او گفتم و پرسیدم کار بار چطور 
است؟_خوبه خیلی خوب سود زیادی میكنم 

! از او می پرسم چرا کار میكنی؟
_دلم میخواهد کار کنم کار کردن را دوست 

دارم میخواهم کمک خرج خانواده ام باشم 

می پرسم مادر پدرت چه می کنند ؟
_ آنها هم کار میكنند به جز خواهر کوچک 
ترم درس میخوانی؟چه ساعتی به اینجا می 
ایی؟نه درس نمیخوانم ، دلم میخواست اما کم 
میخوانم دوست دارم  هردو را انجام بدم تا 
موفق شوماز او می پرسم چه آرزویی داری؟ 
می گوید :آرزو دارم درسپاه کار کنم تا به 
مردم خدمت کنم!  در این باره با نجفی نژاد 
کارشناس اجتماعی صحبت کردیم  محجوبه 
نجفی نژاد در این باره  میگوید : پدیده ی 
گریبانگیر  از معضلات  یكی  کار  کودکان 
شهر های کشور شده که روز به روز  درحال 
از  کار  کودکان  موضوع  است  گسترش 
حالت پیچیده ای برخوردار است که عوامل 
گوناگونی در آن اثر گذاشته است مسایلی  
،مشكلات  ها  ها،جنگ  مهاجرت  مانند 
خشكسالی در استان هایی که کم برخوردار 
است وضعیت معیشت واقتصادی جامعه 
و فقر که ارتباط مستقیمی با این موضوع 
دارد!وی افزود ؛به دلیل مهاجر پذیر بودن 
این منطقه شرایطی فراهم شده که مهاجرین 
افغان که درصد بیشتری آنها در گرگان و 
صورت  به  هستندبتوانند  ها  شهر  دیگر 

قانویی در استان گلستان ساکن شوند.نجفی 
نژاد ادامه داد؛سازمان بهزیستی و سایر ارگان 
های مرتبط تعداد بی شماری از این کودکان 
را تحت پوشش خود قرار داده و پرونده  
حمایتی برای آنها تشكیل داده اند. وی ادامه 
داد سازمان  بهزیستی  کلاس های آموزشی 
و فنی حرفه ای بر گزار کرده اما موضوع 
فراتر از این حرف هااست که بگوییم که با 
این خدمت اجتماعی مانع رفتن این کودکان 
به سرکار میشویم چون ما تولید کودکان کار 
داریم!  وی تصریح کرد ؛در آیین نامه کار 
گروه اجتماعی )سامان دهی کودکان خیابانی 
( 11دستگاه  ذکرشده که بایدبه این کودکان  
خدمات ارائه بدهند اما متاسفانه به دلیل قوانین 
خاصی که  دارنند  این کار را انجام نمیدهند 
به عنوان مثال تامین اجتماعی این کودکان را 
بیمه نمیكند  یا کمیته امداد به دلیل ایرانی 
نبودن و ... آنهارا تحت پوشش قرار نمیدهند  
این ها فقط نمونه هایی از کار گروهایی 
هستند که به دلایلی که دارند خدمات ارائه 
نمیدهند در نتیجه سازمان بهزیستی و سایر 
با  میتوانند  یا غیر دولتی  نهاد های دولتی 
کمک کردن به این کودکان انها را از تنگنای 
فقر و یا اعتیاد نجات دهند  تا حداقل این 
کودکان معصوم قربانی نشوند !نجفی نژاد 
در پایان می گوید:نكته ی دیگر حوزه ی 
اقتصاد و کار افرینی اشتغال است که والدین 
بتوانند در جایی مشغول به کار شوند تا از 
رفتن کودک به سرکار جلوگیری نمایند  و 
این امر مستلزم ایجاد فرهنگ اشتغال زایی 
برای والدین کودکان است.  به نظر می رسد 
پدیده ی کودک کار ریشه در توسعه نامتوازن 
دارد و تا هنگامی که نتوانیم شرایط را به گونه 
ای سامان دهیم که شاخص های توسعه به 
سمت توازن پیش نرود این مسیر هم چنان 

ادامه خواهد داشت .   

نسبت به برگزاری مزایده مربوط به اجاره 4 هکتار از اراضی واقع در
 ایستگاه راه آهن اینچه برون به شرط احداث پایانه غلات بشرح زیر اقدام نماید.

۰۱73225۱3۱6
۰۱7322443۰2 اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا            شناسه آگهی ۱۰35659

وزارت راه و شهرسازی
 شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

)سهامی خاص)



یکشنبه 11آبان ماه 1399/ سال بیست ودوم / شماره 2103

اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
golshanemehr1@ yahoo.com

 صاحب امتیاز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مكتبی 

چاپ : افست گلشن مهر 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ۰۱7 تلفكس:  322443۰2-3224۱۱95 

خبر

تحقق وحدت واقعی
 بین اقوام و مذاهب در استان

استاندار گلستان با اشاره به اهمیت اتحاد و 
همبستگی اظهار کرد: گلستان رنگین کمان 
اقوام ایران زمین است و وحدت به معنای 
این  در  مذاهب  و  اقوام  بین  کلمه  واقعی 
استان محقق شده است. به گزارش روابط 
عمومی استانداری گلستان، هادی حق شناس 
در نشست نخبگانی علمای شیعه و سنی با 
تهران  موقت  جمعه  امام  ابوترابی  حضور 
و دبیر هیات حل اختلاف قوای سه گانه و 
ایجاد  در  مقاومت  محور  نقش  موضوع  با 
نوین  تمدن  خیزش  و  مسلمین  وحدت 
اسلامی، تصریح کرد: گلستان به دلیل وحدت 
موجود بین اهل تشییع و تسنن زبانزد خاص 
در  اختلافی  ترین  کوچک  و  است  عام  و 
ریشه های مذهبی وجود ندارد. وی افزود: 
خوشبختانه تفاوت های های قومی و مذهبی 
در گلستان زمینه ساز رشد و پیشرفت این 
استان شده و هرگز عامل تفرقه نبوده و البته 
علما نقش تاثیرگذاری در ارتقا وحدت موجود 
داشته اند. استاندار گلستان یادآور شد: خداوند 
برکات فراوانی را به استان گلستان هدیه کرده 
است که یقیناً با توجه به تفاوت های قومیتی و 
مذهبی می تواند عامل توسعه این استان شود.

هفته هشتم کورس سوارکاری 
پاییزه آق قلا برگزار شد

هفته هشتم مسابقات اسب دوانی شهرستان 
آق قلا با رقابت 5۶ راس اسب از نژاد دوخون، 
تروبرد و ترکمن در ۶ دور و مسافت های 
هزار، هزار و 200 متری و هزار و 550 متری 
برگزار شد. به گزارش ایرنا، با وجود ثبت 
نام ۶5 اسب، به صلاحدید دامپزشک میدان 
9 راس اسب ارکین، حبیب ایشان، آی نوا، 
جان دنسر، گل زیبای امید، بلک ساحره، بلک 
ولف، اف14 و پرنس آلپو آلپار از قرار گرفتن 
در دپار )جعبه فلزی آغاز کورس( منع شدند. 
در کورس اول مسابقات این هفته، بنیامین 
جرجانی با اسب آلبارس به قهرمانی دست 
یافت. عبدالحلیم قبادی با اسب دورا در کورس 
دوم زودتر از سایرین به خط پایان رسید و 
در سومین دور مسابقات نیز یونس اورکلی 
با تم تن قهرمان شد. سه کورس نخست در 
مسافت هزار متر برگزار شد. در دور چهارم 
که در مسافت هزار و 200 متر برگزار شد 
قربان محمد اودک با اسب سیتی دنسر به مقام 
نخست دست یافت. دورهای پنجم و ششم 
مسابقات این هفته در مسافت هزار و 550 متر 
برگزار شد که ستار مهرانی با اسب صاحب 
با اسب جولگا  دلیجه عطا  جمال و کمال 
عنوان قهرمانی این دورها را تصاحب کردند.

وعده های بی ثمر درباغ مزار لطفی
اعظم محبی: با وجود گذشت ۶ سال از 
درگذشت استاد لطفی و وعده های بی 
شمار مسئولان برای ایجاد باغ مزار، هنوز 
ابتدایی  این محوطه از زیرساخت های 
محروم است. اردیبهشت سال 1۳9۳ بود 
که استاد محمدرضا لطفی، قلندر موسیقی 
ایران، بر اثر بیماری رخت سفر بست و 
به دیار باقی شتافت و در نهایت پیكر این 
هنرمند در محله سبزه مشهد گرگان در 
دل بافت تاریخی گرگان به خاک سپرده 
شد. در ابتدا مسئولان وقت وعده ایجاد 
و  داده  را  مكان  این  در  فرهنگی  مرکز 
جامعه هنری هم بر این امر تاکید داشت 
اما در ادامه آرامگاه لطفی که امید می رفت 
روزی به واسطه شاگردانش پر رفت و آمد 
باشد با همان وضعیت رها شد. هم اکنون 
مسئولان مشكلاتی همچون تملک زمین و 
عدم هماهنگی ها را مانع ساخت باغ مزار 
عنوان کرده و حتی این مكان هم اکنون بعد 
از گذشت ۶ سال حداقل هایی همچون آب 
و سرویس بهداشتی ندارد. در محوطه باغ، 
شیر آبی برای آبیاری درختان و فضای سبز 
تعبیه شده ولی آب شرب ندارد و همچنین 
نیمی از فضا گل کاری شده و بقیه بایر رها 
شده است. در سطح شهر هم تابلوهای 
معرف و راهنما برای باغ مزار به چشم 
نمی خورد و بسیاری از شهروندان هم کمتر 
استاد را می شناسند. همه این مسائل نشان 
از غربت این موسیقیدان فاخر کشور در 
زادگاهش داشته و ما نه تنها شاهد فضای 
فرهنگی در این مكان نیستیم بلكه ساخت 
و سازها کنار این بنا هم شروع شده است. 
مشاهیر، اساطیر و فرهیختگان هر منطقه 
سرمایه های اجتماعی و ملی هر جامعه ای 
محسوب شده و نقش مهمی در توسعه 
همه جانبه و پایدار آن خطه ایفا می کنند 
لذا باید در تلاطم بیكران مخاطرات زیست 
شهری به میراث فرهنگی، هنری و تاریخی 
به عنوان گنجینه های ارزشمند معنوی توجه 
جدی کرد. نباید گذاشت که خانواده لطفی 
شوند. پشیمان  گرگان  در  استاد  دفن  از 

■  غفلت از مسائل فرهنگی در گرگان
یک فعال اجتماعی در این زمینه گفت: 
در سنوات اخیر وعده مسئولان گلستان 
صنعت  بر  تأکید  با  توسعه  گرگان  و 
گردشگری بوده لذا باید به باغمزار استاد 
لطفی توجه خاصی می شد نه این که آن 

جای  افزود:  عباسی  رضا  کنند.  رها  را 
حداقل های  مكان  این  که  است  تأسف 
خود مانند سرویس بهداشتی و غیره را 
استاد  دوستداران  از  نمی تواند  و  ندارد 
پذیرایی کند. وی بیان کرد: در سال های 
اخیر پروژه های متعدد زیرگذر و روگذر 
مقوله  اما  شده  ساخته  شهر  سطح  در 
که  امری  است،  مانده  مغفول  فرهنگ 
می توانست با همراهی مسئولان به مكانی 
برای تجمع فرهنگ دوستان شود. عباسی 
تصریح کرد: تعبیه اتاق نگهبان و ساخت 
از  فعلی  محیط  در  بهداشتی  سرویس 
کوچک ترین اقداماتی بود که می توانست 
شود. دنبال  شورا  و  شهرداری  توسط 

■ باغ مزار نیازمند رسیدگی بیشتر است
کرد:  اظهار  گرگان  شهر  شورای  رئیس 
طی این سال ها در باغ مزار اقدام خاصی 

نیازمند  مزار  باغ  این  و  نگرفته  صورت 
رسیدگی بیشتر است. سیدمحمد مرتضوی 
گفت: تنها افتخار کردن به میراث فرهنگی 
توسط متولیان امر کافی نیست بلكه باید 
اساتید  شأن شخصیت  در خور  اقدامی 
انجام شود. مرتضوی بیان کرد: از میراث 
فرهنگی و فرهنگ و ارشاد اسلامی انتظار 

می رود نقش فعال تری را در باغ مزار ایفا 
کرده و با شهرداری هم افزایی داشته باشند.

■  باغ مزار آب شرب ندارد
ایجاد  منظور  به  مسأله  این  راستای  در 
فضای مناسب با شأن و جایگاه قلندر 
کمیسیون  از  نامه ای  ایران  موسیقی 
به  گرگان  شهر  شورای  فرهنگی 
شهرداری ارسال شده و در آن بیان شده 
بود که احداث فضای سبز مناسب در باغ 
مزار، جداره کشی، سرویس بهداشتی و 
انشعاب آب و برق، احیای بافت تاریخی 
پیرامون باغمزار توسط میراث فرهنگی، 
احداث موزه شخصی و ثبت آثار استاد 
لطفی و تملک و مرمت خانه های مجاور 
فضای  و طرح  فرهنگی  میراث  توسط 
در  میراث  توسط  مزار  باغ  حیاط  سبز 
دستور کار قرار گیرد. رئیس کمیسیون 

گرگان  شهر  اسلامی  شورای  فرهنگی 
گفت: جلسه ای با حضور خانواده استاد 
لطفی و اداره کل میراث فرهنگی تشكیل 
کردند  آمادگی  اعلام  خانواده  آن  در  و 
برای  موزه  یک  شخصی  هزینه  با  که 
نگهداری آثار و وسایل استاد ایجاد کنند. 
این  اینكه  دلیل  به  افزود:  ناصر گرزین 

فضا تنها یک چشمه سرویس بهداشتی 
باید  ندارد  شرب  آب  حتی  و  داشته 
مورد توجه و رسیدگی بیشتر قرار گیرد.

■  میراث نمی تواند کار خاصی در 
باغ مزار انجام دهد

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
استان گلستان در این خصوص گفت: 
در  می تواند  تنها  فرهنگی  میراث  اداره 
لطفی  آرامگاه  حوزه حفاظت و مرمت 
به جهت قرار گرفتن در بافت تاریخی 
گرگان ورود کند اما از آنجا که آرامگاه 
بنای تازه ساز بوده میراث  استاد لطفی 
خاصی  کار  محل  این  در  نمی تواند 
میراث  افزود:  اخوت  سارا  دهد.  انجام 
تنها مجاز است در بناهایی که پیشینه و 
قدمت تاریخی دارد، هزینه کند. وی ادامه 
داد: اگر توسعه آرامگاه و محوطه در دستور 
کار شهرداری است، میراث باید نظارت 
بر  بناهای جدید  تغییرات و  تا آن  کرده 
مبنای ضوابط میراث فرهنگی و همگون با 
بافت تاریخی صورت گیرد ولی از لحاظ 
زمینه  این  در  اجازه ورود  ما  کرد  هزینه 
تملک  خصوص  در  اخوت  نداریم.  را 
زمین های اطراف هم بیان کرد: به جهت 
تملک  زمینه  در  اعتبارات  بودن  محدود 
هم محدودیت داشته و نمی توانیم اقدامی 
در این راستا انجام دهیم اما به دنبال این 
هستیم که اگر مالكی بخواهد ملک خود را 
به یک واحد پذیرایی و اقامتی تبدیل کند 
در قالب تسهیلات به وی کمک می کنیم. 
وی توضیح داد: به این ترتیب آن ملک 
با کاربری اقامتگاه یا گردشگری در جنب 
آرامگاه استاد مرمت و احیا شده و مجموعه 
گردشگری را ایجاد می کند. در روزهایی 
که تمرکز اصلی مسئولان شهر بر جذب 
گردشگر و شناساندن مواریث فرهنگی 
است اقدامات کوچكی همچون انشعاب 
موزه  ایجاد  و  شرب  آب  برق،  و  آب 
ایران مورد  قلندر موسیقی  باغ مزار  در 
غفلت قرار گرفته است. باغ مزار لطفی 
یكی از بهترین شاخص ها برای ارتقای 
فرهنگی شهر گرگان محسوب شده لذا 
باید از سرمایه های عظیم نهفته به درستی 
این  است  شایسته  و  کنیم  بهره برداری 
فضا به محلی برای تجمع و همگرایی 
شود. تبدیل  کشور  و  استان  هنرمندان 

 باغ مزار لطفی یكی از بهترین شاخص ها برای ارتقای فرهنگی شهر گرگان محسوب شده است.

 در محوطه باغ، شیر آبی برای آبیاری درختان و فضای سبز تعبیه شده ولی 
آب شرب ندارد و همچنین نیمی از فضا گل کاری شده و بقیه بایر رها شده 

است.در سطح شهر هم تابلوهای معرف و راهنما برای باغ مزار به چشم 
نمی خورد و بسیاری از شهروندان هم کمتر استاد را می شناسند. 

دعوت مردم به زدن 
ماسک امر به معروف است

جانشین سپاه نینوا گلستان گفت: دعوت 
مردم به زدن ماسک امر به معروف است. 
سرهنگ سید موسی حسینی ظهر شنبه 
در جلسه ستاد استانی مقابله و پیشگیری 
وزارت  اعلام  طبق  اظهارکرد:  کرونا  از 
بهداشت زدن ماسک برای پیشگیری از 
کرونا یک الزام است که باید در این راستا 
فرهنگ سازی شود تا همه از این وسیله 
محافظت شخصی استفاده کنند.وی افزود: 

طبق آمار بهداشت گلستان، ۶0 درصد 
کرده  استفاده  ماسک  از  گلستان  مردم 
که می توان با آموزش های محله محور 
این آمار را افزایش داد.حسینی ادامه داد: 
امر به معروف ماسک نباید مورد غفلت 
واقع شده و باید بمباران اطلاعاتی در این 
مورد اتفاق بیفتد.طبق گفته حسینی تجربه 
گلستان  روستاهای  در  زیستی  قرارگاه 
موفق آمیز بود و می توان در شهرها هم 

تبلیغات  انجام شود.مدیرکل  این عمل 
بر  این جلسه  اسلامی گلستان هم در 
ضرورت استفاده از ظرفیت ورزشكاران، 
سمن ها  و  اجتماعی  فعالان  هنرمندان، 
در رعایت پروتكل ها تأکید کرد.حجت 
الاسلام نورالله ولی نژاد گفت: استفاده از 
افراد خوشنام در این عرصه فرهنگ سازی 
می تواند کمک خوبی در راستای کاهش 

شیوع کرونا باشد.


